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رییــس جمهور گفت: ان شــاءالله به زودی تحریم ها 
برداشــته می شود و ســرمایه ها به ســوی ایران سرازیر 
می شــود و امیدوارم که در دولت سیزدهم شاهد افزایش 
ســرمایه گذاری ها باشیم و مردم بتوانند از نفع و سود آن 

بهره مند شوند.
 حجت الاســام و المسلمین حسن روحانی در آیین 
بهره بــرداری از طرح های ملی مناطق آزاد تجاری با بیان 
اینکه مردم مســئولیت بسیار بزرگ سیاسی و اجتماعی 
خــود را در روز جمعه انجــام دادند، اظهــار کرد: آنان 
رییس جمهوری خود را انتخاب کردند. به آنان برای این 
اقدام بسیار خوب در جهت حضور گسترده در پای صندوق 

های رأی تبریک می گویم.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برگزاری 
هفتادوچهارمیــن افتتاح طرح های ملــی در دولت خود 
اظهار کرد: در مناطق آزاد ما اعام شد که ۶۲۱ طرح در 
حال اجرا است و ۲۴۸ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 

دارد که ۵۳ درصد آن اجرا شده و همه آنها تا پایان سال 
افتتاح می شود.روحانی یادآور شد: اگر مردم به آینده خود 
و سود سرمایه گذاری امید نداشته باشند که چنین میزان 
از سرمایه گذاری را انجام نمی دهند. همین ایستادگی مردم 
برخاف رنج و سختی که در این سه سال و نیم کشیدند که 
در تاریخ بی سابقه بوده، نشان از جایگاه والای مردم ما است.

رییــس جمهوری گفت: اینکه چنــد روز پیش خود 
آمریکایی هــا اعــام کردند حاضریم تحریــم را از روی 
واکســن کرونا علیه ایران برداریم نشان می دهد که خود 
این تروریست ها به چنین اقدامی اعتراف می کنند و حالا 
دولت جدید که معتقد است راه دولت قبلی درست نبوده، 
گفته اند که اگر در مسائل بانکی موضوع در زمینه ماسک 

و واکسن باشد مشکلی نداریم.
روحانی تأکید کــرد: تازه آنهم زمانی که فهمیدند ما 
در تولید ماسک خودکفا شدیم و صادرات می کنیم و در 

واکسن هم به سمت تولید رفتیم.

وی با بیان اینکه مردم بینی ترامپ را به خاک مالیدند 
تصریح کرد: الان بازار ما پر از جنس است، هرچند گرانی 
بــه دلیل جنگ اقتصادی وجود دارد اما اقتصاد ما از پس 
این جنگ نابود نشد و یک نشان آن همین افتتاح طرح های 

ملی بود که تودهنی به آمریکا محسوب می شد.
رییس جمهوری با بیان اینکه ما تا روز آخر دولت افتتاح 
طرح های ملی در دوشنبه و پنجشنبه را انجام می دهیم، 
اظهار کرد: ما طرح های زیادی در مناطق مختلف افتتاح 
کردیم که با آنچه سرمایه گذاری و کلنگ زنی شد ۷۰ هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری صورت گرفت. من از اینکه 
مناطق آزاد ایران از مناطق واردکننده بدل به صادرکننده 
در این دولت شدند سپاســگزارم.روحانی یادآور شد: ان 
شاءالله به زودی تحریم ها برداشته می شود و سرمایه ها به 
سوی ایران سرازیر می شود و امیدوارم که در دولت سیزدهم 
شاهد افزایش سرمایه گذاری ها باشیم و مردم بتوانند از نفع 

و سود آن بهره مند شوند.

بازار مسکن بر مدار 
کاهش قرار گرفت

گرانی جهانی گاز با 
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آسیب خاکستری مغز 
در مبتلایان به کرونا

اولین تصاویر از فیلم سینمایی »شبگرد« به کارگردانی فرزاد 
موتمن، در روزهای پایانی فیلمبرداری منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی پروژه؛ فیلم سینمایی »شبگرد« به 
کارگردانی فرزاد موتمن و تهیه کنندگی مرتضی شایسته که 
فیلمبرداری آن از حدود یک ماه گذشــته در لوکیشن های 
تهران آغاز شد، این روزها در مراحل پایانی فیلمبرداری به 

سر می برد و بزودی وارد مراحل فنی خواهد شد.
اولیــن تصاویر از صحنه هــای این فیلم در حالی منتشــر 
می شــود که امیر آقایی، روشــنک گرامی، احسان امانی، 
مهشید افشــارزاده، بهناز پور فاح، نازنین صلح جو، یاسر 
جعفری، حســین امیدی، شبیر پرستار، شــیوا کریمی با 
 حضور پیام احمدی نیــا و هنرمندی امیرحســین فتحی،

 بازیگرانی هستند که در این اثر ســینمایی موتمن مقابل 
دوربین رفته اند.

موتمن ســیزدهمین تجربه ســینمایی خود را در شرایط 
کرونایی و با رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی اباغ شده 
پشت سر می گذارد تا برای حضور در جشنواره ها و اکران در 

سینماهای کشور آماده شود.

مجموعه کمدی اجتماعــی »دودکش ۲« بــه کارگردانی 
برزو نیک نژاد و تهیه کنندگی زینب تقوایی، پس از ســریال 

»زیرخاکی ۲« روی آنتن شبکه یک می رود.
 شب گذشته، همزمان با پخش قسمت آخر »زیرخاکی ۲« 
اعام شد که سریال »دودکش ۲«، از۵ تیرماه پخش می شود.

بررسی قیمت ها در بازار خودرو حاکی از آن است که اعام نتایج انتخابات در روزهای 
اخیر نیز نتوانسته است اطمینان را به این بازار بازگرداند و بازار خودرو کماکان در 

رکود به سر می برد.
برگزاری سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری نیز نتوانست به رکود در بازار خودرو 
پایان دهد؛ در حالی که ترمز افزایش قیمت ها در برخی از خودروهای موجود در 
بازار کشیده شده است اما تعداد معامات کماکان در حداقل است و خریداران و 

فروشندگان خودرو کماکان در باتکلیفی به سر می برند.
این رکود حاکم شده در بازار خودرو موجب شده است تا خودروهای گروه پراید در 
۲۴ ساعت گذشته ثبات قیمت را تجربه کنند؛ پراید ۱۱۱ امروز بر روی قیمت ۱۳۳ 
میلیون تومان ثابت مانده است و پراید ۱۳۱ نیز امروز ۱۲۳ میلیون تومان قیمت 
دارد و خودروهای پراید ۱۳۲ و ۱۵۱ نیز به ترتیب ۱۲۱ و ۱۲۵ میلیون تومان قیمت 
خورده اند.در بین خودروهای گروه پژو نیز ۲۰۶ تیپ ۲ در حالی امروز ثبات قیمت 
را تجربه می کند که این خودرو در روز گذشته ۲ میلیون تومان گران شد و به قیمت 
۲۰۰ میلیون تومان رسید و ۲۰۶ تیپ ۵ اما در روزهای اخیر از نوسانات قیمتی در 
امان مانده است و بر روی قیمت ۲۶۳ میلیون تومان ثابت مانده است و در این میان 
پژو ۲۰۷ اتوماتیک از معدود خودروهایی ایت که در ۲۴ ساعت گذشته کاهش قیمت 
داشته اســت؛ این خودرو در این مدت ۸ میلیون تومان ارزان شده است و در حال 
حاضر ۳۸۵ میلیون تومان قیمت خودره است و پژو پارس سال نیز در حالی امروز 
ثبات قیمت داشته است که این خودرو در روز گذشته یک میلیون تومان ارزان شد 
و به قیمت ۲۲۶ میلیون تومان رسید.در بین خودروهای گروه تیبا این ثبات قیمتی 
محسوس تر است به طوری که از تعطیات آخر هفته گذشته تا امروز تیبا ۲ بر روی 
قیمت ۱۳۶ میلیون تومان ثابت مانده است و تیبا صندوقدار نیز در این مدت بر روی 

قیمت ۱۲۷ میلیون تومان ثابت مانده است.

رئیس مجلس شورای اســامی ضمن تشــکر از مردم ایران یه خاطر مشارکت در انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۰، بر بکارگیری »تمام ظرفیت و توان مجلــس جهت ایجاد کمال 
همدلی، همکاری همه جانبــه و هم افزایی با دولت منتخب مــردم« تأکید کرد. محمدباقر 
قالیباف در جلسه علنی امروز)دوشنبه( مجلس شورای اسامی با تبریک به مناسبت میاد 
امام هشتم شــیعیان )ع( اظهار کرد: این روزها اتفاق مهمی در تاریخ کشور رقم خورد و به 
لطف الهی و هدایت های هوشمندانه رهبر حکیم انقاب یک بار دیگر مردم نجیب و دوست 
داشتنی ایران، خاف تصورات اولیه، حماســه ای بس بزرگ آفریدند و علی رغم نگرانی ها از 
شیوع بیماری کرونا و با وجود دلخوری های فراوان از شــرایط اقتصادی و گرانی های لجام 
گسیخته و ناکارآمدی ها پای صندوق های رأی آمدند.رئیس مجلس شورای اسامی مشارکت 
مردم در انتخابات اخیر را »پشتوانه  مردم برای اقتدار نظام« نامید و گفت: این وضعیت باعث 
سرافرازی ایران عزیز و حفظ امنیت و وحدت ملی و جلوگیری از آسیب دشمنان این مرز و 
بوم شدند. باید با همه وجود شــاکر این عنایت الهی و قدردان چنین رهبری حکیم بود و به 
فهم و درک سیاسی بالای چنین مردمی افتخار کرد و در برابر این نجابت و مسئولیت پذیری 
ملی، احساس تکلیفی صدچندان کرد.قالیباف ضمن تشــکر از مردم ایران خطاب به مردم 
تأکید کرد: شما با حضور خود همه ما مسئولان را مدیون همراهی و حمایت خود کردید. ما 

به شما تعهد می دهیم با پایان موسم انتخابات پیگیری مشکات شما را به فراموشی نسپاریم 
و هیچ روزی را بدون تاش برای ایجاد آســایش و آرامش برای شما به پایان نرسانیم و هیچ 
شبی را بدون داشتن دغدغه زندگی شما سپری نکنیم.وی افزود: همچنین ضروری است از 
نخبگان سیاسی و آن دسته از فعالان سیاسی که نسبت به صحنه انتخابات منتقد بودند اما 
حاشیه نشینی و فرصت طلبی  پیش نگرفتند و مردم را به مشارکت دعوت کردند، تشکر ویژه 
کرد. حقیقتا آنها در پیشگاه الهی، مردم و تاریخ کشورمان روسفید هستند. اجر این بصیرت و 

وظیفه شناسی آنها نزد خداوند متعال محفوظ است.
رییس مجلس ادامه داد: بابت وجود رهبری حکیم و فرزانه ســجده شکر به جا آوریم که در 
یکی از مهم ترین انتخابات  جمهوری اسای ایران، ضمن تأکید بر میدان دادن به ساختارهای 
قانونی کشور، صحنه گردان مشارکت بالای مردم در انتخابات بودند. از درگاه خداوند منان 
عزت، سامتی و طول عمر بابرکت برای این نعمت بی بدیل مسئلت داریم.قالیباف تأکید کرد: 
مجلس شورای اسامی ضمن حفظ استقال قوا و انجام وظایف قانونی تمام ظرفیت و توان 
خود را جهت ایجاد کمال همدلی و همکاری همه جانبه و هم افزایی با دولت منتخب ملت را 
به میدان خواهد آورد تا ان شاءالله با کارآمدی نتایج ملموس و موثر در رفع مشکات زندگی 

مردم حاصل شود و مردم بتوانند طعم شیرین خدمت رسانی نیروهای انقابی را بچشند.

بــرای ایجاد تعادل بین دوره ای در بودجه وقتی دیگر نه می توان درآمد را 
مانند مالیات افزایش داد یا از هزینه کاست،  دو راه برای دولت باقی می ماند. 

اول استقراض از بازار و دوم تورم.
برخی از تصمیم گیرندگان اقتصادی، عنوان کرده اند که منشأ تورم در ایران 
کانال »فشــار هزینه« است! اولا این نظریه مورد اجماع اقتصاددانان نیست؛ 
ثانیا محققانی که به این نوع منشأ تورم اشاره می کنند، هرگز دیگر کانال های 
ایجاد تورم را رد نمی کنند؛ ثالثا آنکه هیچ اقتصاددانی در دنیا نیست که بگوید 
در یک کشور و منطقه جغرافیایی خاص فقط یک نوع منشأ تورم وجود دارد!

حال بگذارید ببینیم ادعای منشأ »فشار هزینه« برای تورم در اقتصاد ایران 
چقدر با واقعیت همخوانی دارد. این کانال وقتی مورد توجه قرار گرفت که در 
کشورهای غربی در دهه ۱۹۷۰ با افزایش قیمت نفت که کالای وارداتی برای 
آنها بود، هزینه تولید افزایش یافت و موجب تورم شد. بگذریم از اینکه داده های 
پولی در آن دوره، نشــان از آن داشت که حجم قابل توجهی نقدینگی وجود 
داشته و با یک جرقه می توانست تبدیل به تورم شود و از همین رو فریدمن 

می گوید تورم همیشه و همه جا یک پدیده پولی است.
مساله آن است که در اقتصاد ایران کالاهای وارداتی تورمی بسیار ناچیزی 
را تجربه می کنند و اصولا با تورم داخلی قابل مقایسه نیستند. پس چرا اظهار 
می کنند تورم در ایران منشأ »فشار هزینه« دارد؟ دلیلی که اقامه می شود به 
نرخ ارز برمی گردد. تئوری می گوید اگر نرخ حقیقی ارز افزایش یابد و هزینه 
تولید بالا رود، می توان آن را به عنوان کانال »فشــار هزینه« قلمداد کرد. اما 
جالب اینجاست که این هم محقق نشده است. یعنی اولا روند بلندمدت نرخ 
حقیقی ارز در ایران نزولی اســت و در دوره های زمانی خاص به ســمت پس 
گرفتن سطح اولیه خویش می رود و ثانیا در دوره یک ساله گذشته اتفاقا نرخ 
اسمی کمتر از تورم تعدیل شده است و اصولا نرخ حقیقی رشدی نداشته تا 

بتوان از آن کانال »فشار هزینه« را اقامه کرد!
اگر از این دلایل سست برای اقامه ایجاد تورم بگذریم، به راستی عامل اصلی 
چیست؟ هرچند در این مورد اقتصاددانان ما بسیار گفته اند، اما وقتی باز هم 
بهانه های دیگر بیان می شود باید بار دیگر بر آن تاکید کرد. برای ایجاد تعادل 
بین دوره ای در بودجه وقتی دیگر نه می توان درآمد را مانند مالیات افزایش 
داد یا از هزینه کاست،  دو راه برای دولت باقی می ماند. اول استقراض از بازار 
و دوم تورم که خود نوعی از مالیات و در ادبیات اقتصادی به عنوان استفاده از 

حق الضرب از آن یاد می شود.
اما با کاهش نرخ بهره زیر ســطح تعادلی، دولت بیشتر می تواند از این دو 
راه بهره مند شــود. به عبارت دیگر با کاهش نرخ بهره هم تامین مالی دولت 
ارزان تر می شــود و هم تورم بیشــتری به جامعه تزریق می شــود و دولت با 
کاهش بدهی واقعی خود از آن ســود می جوید. تا تســلط مالی دولت بر امر 
سیاستگذاری پولی مرتفع نشــود، دولت با مطرح کردن موضوعات مختلف 
و غیرمرتبط از بورس گرفته تا تولید بر آن می شــود تا نرخ را تا جای ممکن 
 پایین نگه دارد و به تورم دامن زند و از آن سو بهانه های دیگری را برای منشأ

 تورم در ایران اقامه می کند.
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | غلامرضا 
ســلامی، اقتصاددان و تحلیلگر بازار سرمایه 
معتقد است: دولت هرچه دولت کمتر در امور 
بازار سرمایه دخالت کند، موفق تر خواهد بود.

بازار سرمایه  در چهارسال گذشته تحولات 
تاریخی را تجربه کرده و حالا دیگر حداقل 50 
میلیون نفر با بالا و پایین شدن آن، خوشحال 
یا مضطرب می شوند. رییس دولت سیزدهم 
که در کارزار رقابت انتخاباتی با کاندیداهای 
ریاســت جمهوری به تالار بورس رفته بود، 
در وعده هــای انتخاباتی خود بارها به بورس 

پرداخت.
غلامرضا ســلامی، اقتصاددان و تحلیلگر 
بازار ســرمایه در این باره توضیح داد: دولت 
فقط باید سهم خواهی اش را کم کند. هرچه 
دولــت کمتر در امور بازار ســرمایه دخالت 
کند یا به دنبال ابزاری برای رونق آن باشــد، 

موفق تر خواهد بود.
او تاکیــد کرد: بازار ســرمایه کشــورها، 
نماینــده اقتصاد آن هاســت و   تا زمانی که 
رشد اقتصادی نداشته باشیم قیمت سهم در 
بورس هم به خودی خود یا با توصیه و تهدید 
دولت ها بالا نمی رود. اگرچه عاملی مثل تورم 
هم می تواند قیمت ســهم ها را بالا ببرد اما 

این افزایش قیمت واقعی نیست و کمکی به 
تعمیق بازار ســرمایه نمی کند.سلامی ادامه 

داد: افزایش تولید کشــور چه در بخش کالا 
چه در بخش خدمات تنها مسیری است که به 

بهبود وضعیت بازار سرمایه می انجامد. دولت 
آینده هم اگر واقعا در این حوزه دغدغه مند 

است باید به بخش واقعی اقتصاد با گسترش 
بنگاه ها، رونق تولید و دوستی با جهان خدمت 
کند. هر نوع تلاشی غیر از این راه ها به نتیجه 
نمیر ســد و قیمت ها اگر هم در بورس بالا 
رود، سود آن به جیب عده ای دیگر می رود.

او همچنین در پاسخ به این سوال که آیا 
دولت آینده می تواند بر چالش های موجود 
در این حوزه پیروز شود، گفت: آقای رییسی 
ســابقه کمتر اقتصادی داشتند و برای پاسخ 
به این سوال باید گفت که همه چیز بستگی 
بــه آن دارد که تیــم اقتصادی این منتخب 
چه کســانی باشند.  در ظاهر امر به نظر می 
رسد که شــعارهای ایشان با علم اقتصاد در 
تضاد نبوده است اما اگر قرار باشد تیم جدید 
ایشان چرخ را از نو اختراع کنند یا به دنبال 
توسعه اقتصاد اسلامی باشند، ممکن است به 
انباشت مشکل ها افزوده شود. نباید فراموش 
کنیــم که تنها اقتصاد رقابتی برنده اســت. 
امیدوارم اقتصاددان هایی کــه واقعا اقتصاد 
را می شناسند در کابینه دولت بعدی جای 
داشــته باشند. پیشــنهاد می کنم از تجربه 
افرادی مثل آقای طیب نیا یا حتی خود آقای 
همتی استفاده شــود و اختلاف نظرها کنار 

گذاشته شود.

دولت هرچه کمتر در امور بازار سرمایه دخالت کند، موفق تر خواهد بود

جدیدترین آماراز وضعیت بازار مســکن شهر تهران 
حاکی از آن است که نرخهای پیشنهادی در خردادماه 
نســبت به اردیبهشت ماه ۸ درصد کاهش یافته و افت 

قیمت در مناطق شمالی، بیشتر بوده است.
 اولین آمار غیررسمی از رصد بازار مسکن شهر تهران 
در خردادماه ۱۴00 عقبگرد محسوس قیمتها را نشان 
می دهد. تلفیق چند عامل فرعی با انتخابات ریاســت 
جمهوری و گفت وگوهای برجــام، به عنوان دو متغیر 
اصلی به تعدیل انتظارات تورمی و حتی ریزش قیمتها 
در بازار مسکن، بخصوص در مناطق واقع در نیمه شمالی 
پایتخت منجر شده است. کاهش قیمتهای پیشنهادی 
که از بهمن ماه گذشــته آغاز شــده در خردادماه نیز 

ادامه پیدا کرد.
طبق داده های سامانه کیلید که تحولات بازار مسکن 
شهر تهران را بررسی می کند قیمت پیشنهادی هر متر 
مربع واحد مســکونی در آگهی های خردادماه ۱۴00 
نســبت به اردیبهشت ماه ۸ درصد کاهش یافته است. 
بیشــترین افت قیمت به ترتیب در مناطق ۲، ۲۲، ۴، 
۶ و 5 اتفاق افتاده اســت. از طــرف دیگر مناطق ۱۲، 
۱۴، ۱5، ۱۶، ۱۸، ۱۹، ۲0 و ۲۱ با مقدار اندکی رشــد 
قیمت مواجه شــدند. نرخها در مناطق ۷، ۸، ۱۳ و ۱۷ 
نیز با ثبات همراه بود.درصد تغییرات قیمت متر مربع 
آگهی های فروش مسکن حاکی از آن است که متوسط 
قیمت از ۴۶.۷ میلیون تومان در اردیبهشت ماه ۱۴00 
به ۴۳ میلیون تومان در خردادماه رســیده که افت ۸ 
درصدی را نشــان می دهد. البتــه میانگین قیمتهای 
قطعی بر اساس معاملات اردیبهشت ماه ۲۸.۸ میلیون 

تومان در هر متر مربع است.
متوسط قیمت هر متر مسکن در آگهی های منطقه 

۱ از ۷۹.۴ میلیون تومان به ۷۹.۱ میلیون تومان رسیده 
است. در منطقه ۲ نرخ هر متر مربع از ۶۴ میلیون به۶0 
میلیــون، در منطقــه ۴ از ۴5 میلیون به ۴۳ میلیون، 
منطقه 5 از ۳۹ بــه ۳۷.۹ میلیون، منطقه ۶ از 50 به 
۴۸ میلیون و منطقه ۲۲ از ۳5.۷ به ۳۴ میلیون تومان 
رسیده است.از طرف دیگر درصد تغییر بازدید آگهی ها 
که می تواند نشــانه ای برای محاسبه میزان تقاضا باشد 
از رشــد ۹.۳ درصــد در خردادماه ۱۴00 نســبت به 
اردیبهشــت ماه حکایت دارد. میزان بازدید از آگاهی 
های اجاره نیز افزایش ۳.۴ درصدی را نشان می دهد.

با این حال نرخهای پیشنهادی اجاره نسبت به ماه 
قبل ۱.۹ درصد کاهش یافته و این در حالی اســت که 
حجم عرضه واحدهای اجاری در خردادماه ۱۴.۳ درصد 

در مقایسه با یک ماه قبل افزایش پیدا کرده است.
شــاخص تقاضای خرید و فــروش به تفکیک متراژ 
هم که از آگهی های سامانه کیلید استخراج شده نشان 
می دهــد رتبه اول بازدید مربوط بــه واحدهای ۸0 تا 
۱00 متر مربع اســت که ۲۱ درصد بازدیدها را شامل 
می شود. در رتبه دوم نیز واحدهای ۶0 تا ۸0 متر با ۱5 
درصد قرار دارند. واحدهای ۱00 تا ۱۲0 متر و ۱۲0 تا 
۱۴0 متــر نیز هریک ۱۲ درصد از بازدید کل آگهی ها 
را به خود اختصاص می دهند.در بازار رهن و اجاره هم 
واحدهای ۸0 تا ۱00 متر مربع با ســهم ۲۴ درصدی 
از بازدیدها رتبــه اول را دارند. در رتبه دوم واحدهای 
۶0 تا ۸0 متر بــا ۱۶ درصد قرار گرفته اند و خانه های 
۱۲0 تا ۱۴0 متر با ســهم ۱۴ درصدی جایگاه ســوم 

را به خود اختصــاص داده اند.انتظارات تورمی در بازار 
مســکن شهر تهران ناشــی از دو متغیر اصلی، تعدیل 
شده است. از یک طرف، قرار گرفتن در بازه زمانی قبل 
از انتخابات ریاســت جمهوری به رکود معاملات ملک 
منجر شد. نهایتا انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴00 با پیروزی 
حجت الاســلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی همراه 
بود. رئیسی که عنوان کرده مسکن را در اولویت برنامه 
هــای خود قرار می دهد، احداث ســالیانه یک میلیون 
واحد مســکونی را هدفگذاری کرده است.بر این اساس 
برخی کارشناســان از جمله مصطفی قلی خسروی ـ 
رییس اتحادیه مشــاوران املاک ـ معتقدند در صورت 
تحقق این وعده، افزایش عرضه در میان مدت می تواند 
منجر به آرامش بازار مسکن شود. مذاکرات برجام نیز 
طی ماههای اخیر به عنوان یک عامل تاثیرگذار به ثبات 
بازارهای ارز و طلا انجامید و قیمتها در بازار مســکن 
را ریزشــی کرد. کاهش شدید توان خرید طرف تقاضا، 
رکــود معاملات و افت حدود ۶0 درصدی قراردادهای 
خرید و فروش هم از دیگر عوامل کاهش قیمتها است.

بــا این وجــود بعضی دیگر از کارشناســان در تحلیل 
چشم انداز بازار مسکن در پسا انتخابات بر این باورند که 
سیاستهای انبساطی پولی همچون پرداخت یارانه های 
نقدی می تواند به عنوان عامل بازدارنده در کاهش تورم 
در همه سطوح از جمله بخش مسکن عمل کند.به هر 
ترتیب در شــرایط فعلی بررسی ها از بازار مسکن شهر 
تهران حاکی از آن است که از اسفند ماه سال گذشته 
تا کنون قیمتهای پیشنهادی حدود ۲0 درصد کاهش 
یافتــه و این در حالی اســت که نرخهای قطعی در دو 
 ماه ابتدایی سال جاری طبق اعلام بانک مرکزی از افت

 5 درصد حکایت دارد.

بازار مسکن بر مدار کاهش قرار گرفت

مهدی بهکیش - اقتصاددان

دوره ای جدید برای اقتصاد ایران

بایــد عادی زندگی کنیــم و اجازه دهیم مردم هم عادی زندگی کنند و 
تجارت عادی با همســایگان یا دورتر با چیــن و اروپا به یک جریان عادی 

تبدیل شود. بیایید عادی شویم.
دوران جدیدی در کشور شروع شده است. شروع مجدد زندگی سیاسی 
موقعیت مناسب جدیدی به وجود می آورد تا جامعه خود را با آن هماهنگ 

کند.
من خوشحالم که به رغم اختلاف نظرهای بسیار زیاد بالاخره رئیس جمهور 
انتخاب شــد تا چهار سال آینده را به ترتیبی متفاوت از گذشته اداره کند. 

ولی چگونه؟
به جای نگاه کردن به سابقه سیاسی- اقتصادی رئیس جمهور برای قضاوت 
به گذشته خودمان نگاه کنیم. شاید مهم تر از رئیس جمهور، ملت است که 

باید نگاهش را به اقتصاد و سیاست تغییر دهد.
در ابتدای انقلاب چه کردیم. من که در آن زمان از آمریکا برگشته بودم 

و در دانشگاه مشغول شده بودم با جوانان دانشجو بسیار سروکار داشتم.
همه از فســاد نالان بودند و دلشان می خواست فساد را از میان ببرند و 
معتقد بودند اگر فساد از بین برود، فرصت های شغلی بهتر می شود و توزیع 

درآمد و ... از این نوع استدلال ها.
ولــی در عمــل چه کردیم. به قــول معروف آمدیم ابرویش را درســت 
کنیــم، چشــم آن را صدمــه زدیم یا حتی کــور کردیم. مبارزه با فســاد 
تبدیل شــد به مبارزه با ثروت و ثروتمنــد و ... چرا چون جریان های چپ 
 که ســازماندهی تظاهرات را بهتر بلد بودنــد در جریان انقلاب نفوذ کافی

 پیــدا کردند و به تدریــج مخالفت با پولدار و کارخانه دار و تاجر و ... جنبه 
عمومی پیدا کرد.

قطعا مردم این چنین نمی خواســتند زیرا در طــی زندگی دیده بودند 
کــه اگر لبنیاتی ســرکوچه آنها مغــازه اش را از یکی بــه دوتا تبدیل کند 
خدمات گســترده تری می تواند بدهد و اگر به تدریج قادر شــود گاوداری 
 خودش را ایجاد کند قطعا ماســت و شــیر بهتری به مردم محله و کم کم

 شهر ارائه می دهد. 
صاحب مغازه  ما حالا پولدارتر شده بود. ولی خدمات گسترده تر و بهتری 
هم می داد. مردم هم با او مخالفتی نداشــتند حتی برای پسرشــان کار هم 

تولید می کرد و از او ممنون بودند.
در دوران دهــه ۱۳۴0 اقتصاددانان و صنعتگران بزرگ شــروع به ایجاد 

کارخانه هایی کردند و بخش دولتی و خصوصی هر دو فعال شدند.
لبنیاتی ســرکوچه ما هم کارخانه ای تاســیس کرد و جریانات پول نفت 

دهه ۱۳50 به این جریان سرعت بخشید.
هیچ کدام از این حرکت ها مشــکلی ایجاد نکرده بود اما مردم از موقعی 
نگران شــدند که نمی دانســتند در آن کارخانه ها چه می گذرد و پول های 
به دســت آمده چگونه تقسیم می شود. سهم طبقات مردم در این گسترش 
چگونه تعریف می شود و حتی این احساس به وجود آمد که لبنیاتی سرکوچه 
ارتباط نزدیک تری با آنان داشت تا کارخانه ای که صدها کیلومتر دورتر است 
و ثروتی را به وجود آورده که نه مالیات روشنی می دهد و نه کالای خود را 

به قیمت مناسبی ارائه می کند.
بنابراین توزیع نابرابر، عدم شــفافیت و وابســتگی فعالیت ها به صاحبان 
قدرت حداقل ســه عامــل مهم در عصبانیت و عدم رضایت مردم شــدند 
و اتفاقاتــی افتاد که هم ســن های من به خوبی به یــاد دارند و جوانان ما 
 آثــار آن را لمــس می کنند و برخــی از آنها آرزوی رفتن به ســرزمینی

 را دارند که عاری از ســه عامل فوق باشد و در نتیجه جریان عادی توسعه 
در آن جاری باشد.

حال که روز نو شــده و رئیس جمهور جدید آمده، خوب است یک بار به 
چگونگی بازگشت به یک جریان عادی زندگی اقتصادی فکر کنیم.

۱- برای ایجاد شفافیت، نظام مالیاتی باید تصحیح شود و هر فرد مسوول 
باشد درآمد و هزینه خود را سالانه اعلام کند. این کار در همه دنیا صورت 
می گیرد و در ایران هم اگر اجرا نشود از شفافیت خبری نخواهد بود. ضمن 
آنکه مکانیزمی برای ســالم زیستن ماموران مالیاتی نیز تدارک دیده شود. 
هر چند اکثر آنان پاک و تمیزند ولی زمانی که محیط آلوده باشد انگ زدن 

بسیار آسان می شود.
۲- هیچ جریان یا فعالیت اقتصادی نباید به صاحبان قدرت وصل باشد. 
هیچ اشکالی ندارد که فرد ثروتمندی در صندلی اداره مثلا یک استان قرار 
گیرد، ولی راه سالم آن است که تمام اموالش را در دوره تصدی در اختیار 
دیگری )همانند روال معمول در همه کشــورهای توسعه یافته( قرار دهد تا 
برایش اداره کند و به علاوه سیســتم مالیاتی پرونده خاص برای آن اموال 

از نظر نظارت بگشاید.
این امر تضاد منافع را نیز تا حد زیادی خنثی می کند.

۳- بــرای بهبود توزیــع نابرابر ثروت، فراموش نشــود که برخی اوقات 
تمرکز ثروت برای جامعه مفید اســت )مانند لبنیاتی سرکوچه که گاوداری 
هم به وجود می آورد(. ولی شــرط آن اســت که سیستم مالیاتی قادر باشد 

عملیات او را دنبال کند و مالیات حقه دولت را دریافت کند.
توجه داشــته باشیم که در یک جامعه متعادل، هم ثروتمند داریم و هم 
کم ثروت و هم فقیر. نظام دولت وظیفه دارد دست فقرا را بگیرد و با کمک 

به سرمایه گذاری امکان اشتغال به وجود آورد.
چه اشکالی دارد که دولت بگوید من ترتیب پرداخت وامی را به تو می دهم 
که بهره آن 5 درصد کمتر از نرخ معمول است ولی تو موظف هستی نصف 
کارکنانــت را از میان آنان که به تو معرفــی می کنم اختیار کنی. به نظرم 

بسیارند صاحبان حرفه و هنر که حاضرند چنین کاری را بکنند.
البته دولت نباید به هیچ بخش تولیدی یا خدماتی مواد اولیه یا سوخت 
ارزان تــر از نرخ بــازار بدهد؛ مگر آنکه طی قراردادی از او بخواهد در مقابل 
مثلا سوخت ارزان،  فلان خدمت را به طبقه محروم که دولت معرفی خواهد 

کرد، ارائه دهد.
پرداخت هزینه مستقیم )یارانه( تا آنجا که ممکن است باید فقط و فقط 
به دهک های یک و دو محدود شود. یارانه از طریق نرخ ارز کاملا غلط است 

و قیمت گذاری کالا و خدمات عملی است ضد توسعه.
برای آنکه ســه جریان بالا به حرکت درآیند و برای مردم نان و آبی به 
دســت دهند باید روابط با جهان عادی شود. ما آدم های ترسناکی نیستیم، 
چرا شــرایطی را به وجود آوریم که ما را ترســناک جلوه دهند. پس عادی 
زندگــی کنیم و اجازه دهیــم مردم هم عادی زندگی کنند و تجارت عادی 
با همســایگان یا دورتر با چین و اروپا به یک جریان عادی تبدیل شــود. 

بیایید عادی شویم.

در طول سه سال جنگ اقتصادی، درآمد نفتی کشور بیش از ۱00 میلیارد 
دلار کاهش یافت اما طبق گفته های وزیر نفت دولت در این شرایط تلاش کرد 
در کنار استفاده از روش های غیرمتعارف در فروش نفت و فرآورده های نفتی، 
وابستگی به نفت را در بودجه کشور کاهش دهد و آن را به زیر ۱0 درصد برساند.

 از ســال ۱۳۹۷ با خروج یکجانبه آمریکا از برجام و آغاز جنگ اقتصادی 
ترامپ علیه ملت ایران، با اعمال سیاست ارعاب و تهدید دولت آمریکا مشتریان 
نفتی کشور، تقاضای خود را کاهش دادند و این کاهش درآمد، بر همه بخش ها 

از جمله بودجه دولت تأثیر گذاشت.
در سال ۱۳۹۹ نیز افزون بر تحریم های آمریکا و شرایط ویژه شیوع ویروس 
همه گیری جهانی کرونا، پایین آمدن قیمت نفت، این موضوع را تشدید کرد، 
به نحوی که طبق اعلام بیژن زنگنه - وزیر نفت در مجموع در سه سال جنگ 

اقتصادی، درآمد نفتی کشور بیش از ۱00 میلیارد دلار کاهش یافت.
به گفته وی دولت در این شرایط تلاش کرد در کنار استفاده از روش های 
غیرمتعارف در فروش نفت و فرآورده های نفتی، وابستگی به نفت را در بودجه 
کشور کاهش دهد تا آنجا که وابستگی ۴۲ درصدی بودجه به نفت در ابتدای 
دولت تدبیر و امید، در لایحه بودجه ۹۹ به کمتر از ۱0 درصد رســید و برای 

نخستین بار در کشور، بودجه بدون اتکا به درآمدهای نفتی تدوین شد.
چندی پیش نیز حسن روحانی هم با اعلام طراحی و اجرای بودجه بدون 

نفت گفت: در این دولت در سه سال و نیم گذشته نتوانستیم از بودجه نفت 
اســتفاده کنیم،   ۲.5 درصد بودجه کشــور معادل ۱۲ هزار میلیارد تومان از 
نفت بوده اســت، ما در این شرایط بودجه بدون نفت را طراحی کردیم، هیچ 

شخصی فکر نمی کرد در این کشور بودجه بدون نفت طراحی و عمل شود.
به گفته وی برای جبران سهم نفت در بودجه، سهام دولت را ۶ برابر سال 
پیش فروختیم که کار بزرگی بود، اوراق مالی را چند برابر اســتفاده کردیم و 
این خیلی مهم اســت که دولتی در جنگ اقتصادی باشد و  یک ریال از پایه 

پولی بانک مرکزی استفاده نکند.
درواقع تحریم های نفتی ایران که بعد از خروج آمریکا از برجام با هدف به 
صفر رساندن صادرات نفت ایران بازگشت به در بسته خورد چراکه برای همه 
مشخص شــد که آمریکا قدرت آن را ندارد که صادرات نفت ایران را متوقف 
کند زیرا مســیرهای خاکستری برای صادرات نفت وجود دارد و ایران از این 

مسیرها نفت خود را به فروش می رساند.
همچنیــن ایران عــلاوه بر صادرات نفــت، صــادرات فرآورده های نفتی 
را نیــز با قــدرت انجــام داد، تاجایی که عــلاوه بر صادرات فــرآورده های 
 نفتــی به کشــورهای همســایه، در مهمترین اقدام در ســوم خرداد ســال 
گذشــته اولین نفتکش ایرانی حاوی بنزین به ونزوئلا رســید که در نوع خود 

قدمی بزرگ برای ایران بود.
در شرایط فعلی نیز که مذاکرات احیای برجام در حال انجام است، می توان 
گفت که امکان تغییر شرایط درباره درآمدهای نفتی، افزایش تولیدات غیر نفتی 
و توسعه صادرات رقابت در بازارهای جهانی وجو دارد که به گفته کارشناسان در 
این شرایط نیز لازم است درآمدهای نفتی به سمت تأمین هزینه زیرساخت ها 
هدایت شــود و به سمت افزایش تولید و رشــد اقتصادی بخش غیر نفتی و 
صــادرات این بخش پیش برویم و درآمدهای مالیاتی جایگزینی برای اتکا به 

درآمدهای نفتی شود.

کاهش وابستگی ایران به درآمدهای نفتی به چند درصد رسید؟

بانک مرکزی گزارشی از تحولات اقتصاد کشور در دو ماهه اول سال منتشر 
کرده؛ در این گزارش گفته شده که تورم در اقلم خوراکی متوقف شده، رشد 

نقدینگی پایی آمده و ثبات در بازار مسکن حاکم است.
بانک مرکزی گزارشی از تحولات اقتصاد کشور در دو ماهه اول  سال ارائه 
داده است. این گزارش نشان می دهد اوضاع اقتصادی کشور رو به بهبود است، 
رشــد تورم کشور بویژه در اقلام خوراکی متوقف شده و شاخص بهای کالا رو 
به نزول است. همچنین رشد نقدینگی کشور هم کاهنده شده و گرایش قیمت 
مسکن هم رو به ثبات است.در بخشی از گزارش بانک مرکزی آمده است که 
در راســتای اجرای رویکرد سیاســت پولی مبتنی بر هدفگذاری نرخ تورم و 
همچنین مدیریت انتظارات تورمی، ارائه اطلاعات درست و به هنگام از مجموعه 
تحولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک مرکزی در دستور کار قرار گرفته است 
تا ضمن شکل گیری درست انتظارات در فعالان اقتصادی، بانک مرکزی نیز در 
شرایط بهتری اهداف حفظ ارزش پول ملی )کنترل تورم( و مساعدت به رشد 

اقتصادی را پیگیری کند.
در این گزارش شاخص هایی چون تورم اقلام کالایی، خالص صادرات گمرکی، 
بازار دارایی ها و تحولات قیمت ارز مورد بررسی قرار گرفته است که در ادامه 

هر یک به صورت مجزا تبیین و تحلیل می شود.

 ثبات ارز و کاهش تورم اقلام کالایی
بر اســاس این گزارش، بررسی روند شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی 
حاکی از آن است که در ماه های اخیر رشد ماهانه شاخص یاد شده وارد روند 
کاهشی شده است. بررسی گروه های اختصاصی کالا و خدمت نشان می دهد 
که روند کاهشــی رشد ماهانه شــاخص بهای مصرف کننده متأثر از کاهش 

تــورم اقلام کالایی، بویژه گروه »خوراکی ها و آشــامیدنی ها« بوده که عوامل 
فصلی و ثبات نسبی در بازار ارز دو عامل اصلی توضیح دهنده روند ذکر شده 
است. این در حالی است که اقلام گروه اختصاصی خدمت سهم غالب از تورم 
اردیبهشــت ماه را تشکیل دادند؛ به گونه ای که گروه های »مسکن، آب، برق و 
گاز و سایر سوخت ها«، »بهداشت و درمان« و »حمل و نقل« بیشترین سهم 

از تورم در این ماه را به خود اختصاص دادند.

 نگاهی به تجارت خارجی
 در گزارش آمار مقدماتی تجارت خارجی منتشــر شــده از سوی گمرک 
ایران، طی یک ماهه نخست سال ۱۴00 خالص صادرات گمرکی کشور از مازاد 
برخوردار شــد. در این ماه، ارزش صادرات گمرکی در حدود ۳.0 میلیارد دلار 
بوده که مؤید افزایش قابل ملاحظه ۸0.۶ درصدی در مقایسه با فروردین ماه 
ســال ۱۳۹۹ است. ضمن آنکه ارزش واردات گمرکی در ماه مورد گزارش در 
حدود ۲.۸ میلیارد دلار بوده که حاکی از افزایش ۴۶.۹ درصدی آن نسبت به 

مدت مشابه سال قبل است.
 در حوزه صادرات نفتی نیز متأثر از افزایش میزان تولید و صادرات نفت خام 
کشور )در تداوم روند مناسب ماه های اخیر( و نیز افزایش بهای این محصول در 
بازارهای جهانی )در مقایسه با فروردین ماه سال ۱۳۹۹(، در فروردین ماه ۱۴00 

شاهد رشد ارزش صادرات نفت خام نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم.

 ثبات در مسکن
در گزارش این بانک مرکزی آمده است که بررسی بازار دارایی ها از جمله 
سهام و مسکن نیز حکایت از آن دارد که به دنبال تعدیل انتظارات تورمی از آذر 

ماه سال ۱۳۹۹، در اردیبهشت ماه سال جاری کماکان ثبات نسبی در بازار مسکن 
حاکم بوده و روند اصلاحی در بازار ســهام ادامه داشته است. بر این اساس در 
اردیبهشت ۱۴00 متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد 
مســکونی معامله شده شهر تهران، در اردیبهشت ماه سال جاری نسبت به ماه 
قبل ۱.۸ درصد کاهش را تجربه کرد. همچنین شاخص کل بورس اوراق بهادار 
در پایان اردیبهشت ماه ۱۴00 در مقایسه با روز پایانی ماه گذشته معادل 5.۳ 

درصد کاهش یافت.

 نگاهی به بازار ارز
بررســی تحولات قیمت دلار در بازار آزاد نیز نشــان می دهد تحت تأثیر 
انتشــار اخبار مثبت در خصوص پیشــرفت روند مذاکــرات احیای برجام، با 
شــکل گیری انتظارات مثبت در خصوص تقویــت جریان منابع ارزی حاصل 
از صــادرات نفتی و غیرنفتی و رفــع ممنوعیت ها و محدودیت ها در انتقالات 
ارزی، روند کاهشی رشد متوسط ماهانه قیمت دلار )نسبت به ماه مشابه سال 
 قبل( که از مهرماه ســال ۱۳۹۹ آغاز شــده بود، در فروردین و اردیبهشت ماه 

سال جاری نیز تداوم یافت.
 در اردیبهشــت ماه سال جاری، متوسط نرخ دلار در بازار آزاد نسبت به ماه 
گذشته با کاهش ۸.۲ درصدی همراه بود. در این ارتباط لازم به توضیح است، 
قیمت دلار بازار آزاد که در آخرین روز فروردین ماه سال جاری در حدود ۲۳5 
هزار ریال بوده است، با تغییر کانال قیمتی به حدود ۲۲5 هزار ریال در پایان 
اردیبهشت ماه رسید. انتظار بر آن است که در ماه های آتی نیز با احیای برجام 
زمینه مساعدتری برای پیگیری اهداف بانک مرکزی در زمینه ایجاد و حفظ 

ثبات در بازار ارز فراهم شد.

تحولات اقتصاد کلان در اردیبهشت 1400از نگاه بانک مرکزی
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 ادامه روزهای سیاه ارزهای دیجیتالی
 به دنبال اعمال محدودیت های جدید استخراج ارزهای دیجیتالی در چین، صرافی 
هیوبی اعلام کرده که حداکثر میزان مجاز اهرم معاملاتی برای کاربران چینی خود را 
کاهش داده است. در انگلیس هم برخی از بانک های این کشور به مشتریان خود اعلام 
کرده اند به دلیل کلاه برداری های صورت گرفته و سواستفاده از امکانات معاملات 
ارزهای دیجیتالی، دارندگان حساب در این بانک ها حق خرید و فروش با استفاده 
از پلتفرم های صرافی های ارزهای دیجیتالی باینانس و کراکن را نخواهند داشت.  

شماری از تحلیلگران بازار ارزهای دیجیتالی با بررسی نمودارهای چند وقت اخیر 
بیتکوین نتیجه گرفته اند که الگوی صلیب مرگ در حال شکل گیری است. الگوی 
صلیب مرگ زمانی تشکیل می شود که میانگین کوتاه مدت ) ۵۰ روزه( میانگین 
بلندمــدت )۲۰۰ روزه( را رو به پایین قطع کند. تغییرات قیمتی بیتکوین از آنجا 
اهمیت دارد که در حال حاضر چشم معامله گران سایر ارزهای دیجیتالی برای تعیین 

مسیر آتی به بیتکوین دوخته شده است.  
در ادامه مخالفت های بانک مرکزی انگلیس با بیتکوین، این بار مدیر بخش فناوری 
های مالی این بانک با ناکارآمد دانستن بیتکوین گفته فناوری ارزهای دیجیتالی بانک 
های مرکزی ده ها هزار برابر کارآمدتر از انجام تراکنش ها با اســتفاده از بیتکوین 
خواهد بود.  تام ماتن گفته است تا زمانی که مردم دوست دارند از وجه نقد استفاده 

کنند باید از در دسترس بودن آن اطمینان حاصل کنیم.  
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۴۴۰ میلیارد دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۴.۲۱ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضــر ۵۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۷ درصد در 
اختیار اتریوم است. بیت  کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران بر 

بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.  

 بورس منتظر معرفی تیم اقتصادی دولت جدید است
یک کارشناس بازار سرمایه معتقد است با توجه به افت زیاد قیمت ها در بورس، این 
بازار فرصت خوبی برای رشد دارد اما منتظر معرفی تیم اقتصادی دولت جدید است.

همایون دارابی در خصوص برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری و تأثیر آن بر 
بورس گفت: مسأله اصلی در خصوص برگزاری انتخابات ریاست جمهوری این است 
که یک ابهام از پیش روی بورس برداشــته شــد و این سوال که چه کسی رئیس 

جمهور آینده خواهد بود دیگر وجود ندارد.
دارابی ادامه داد: با وجود اینکه بورس رئیس جمهور دولت سیزدهم را شناخته 

اما همچنان منتظر معرفی تیم اقتصادی دولت جدید است.
وی خاطرنشان کرد: طی یکسال اخیر قیمت ها در بورس افت زیادی داشته و 
با توجه به این افت قیمت، فرصت خوبی برای رشــد در بورس وجود دارد و بازار 

مترصد این رشد است.
دارابی تصریح کرد: پیش از مشخص شدن تیم اقتصادی دولت جدید هرگونه 
گمانه زنی در خصوص سیاســت های اقتصادی دولت و اثر آن بر بازارهای سرمایه 

عجولانه است.
این کارشــناس بازار ســرمایه اظهار کرد: طی مدت اخیر سیاست دولت آقای 
روحانی حفظ وضعیت موجود از طریق نرخ بهره بود که احتمالاً با تغییراتی که در 

دولت جدید اعمال خواهد شد ادامه نخواهد داشت.
دارابــی در خصوص تأثیر مذاکرات وین بر بازار ســرمایه هم گفت: نتیجه این 
مذاکرات در حوزه اقتصادی بر روی نرخ ارز تأثیر خواهد داشت اما همین که دولت 
جدید یک نرخ را به عنوان کف قیمتی دلار در نظر بگیرد می تواند پیش از مشخص 

شدن نتیجه مذاکرات در خصوص دلار به بازار اطمینان دهد.

 مهلت ارائه اظهارنامه صاحبان مشاغل و خریداران سکه تمدید شد
رئیس کل سازمان امورمالیاتی کشور، از  تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 

و ارسال فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم تا ۱۵ تیرماه خبر داد.
 امیدعلی پارسا، اظهار کرد: تمدید مهلت ارائه اظهارنامه صاحبان مشاغل تا ۱۵ 
تیرماه، بنا به درخواست اتاق اصناف ایران و تصویب ستاد ملی مدیریت کرونا، صورت 
گرفته است. وی با اشاره به مشکلات و شرایط خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا 
در کشور، گفت: صاحبان مشاغل تا ۱۵ تیرماه فرصت دارند ضمن مراجعه به سایت 
ســازمان امورمالیاتی کشور به نشانی www.intamedia.ir نسبت به ارائه اظهارنامه 
مالیاتی و یا ارسال فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم اقدام کنند و 

از تسهیلات و معافیت های قانونی بهره مند شوند.
بر این اساس، کلیه خریداران حقیقی سکه از بانک مرکزی در سال گذشته هم 
که تا پایان امروز برای پرداخت مالیات فرصت داشتند، این مهلت  برای آنها نیز تا 

۱۵ تیر ماه  تمدید شده است. 
گفتنی اســت، خریداران سکه از بانک مرکزی از سال ۱۳۹۷ مشمول پرداخت 
مالیات هستند و اگر مالیات خود را تا مهلت تعیین شده نپردازند، به مالیات متعلقه 

آنها به ازای هر ماه دیرکرد معادل ۲.۵ درصد جریمه اضافه می شود.

 عرضه اولیه جدید در فرابورس قطعی شد
عرضه اولیه ســهام »شــرکت محصولات کاغذی لطیف« با نماد »لطیف« روز 

چهارشنبه )۲ تیرماه( در فرابورس ایران انجام می شود.
عرضه سهام شرکت های جدید )عرضه اولیه( همواره مورد توجه اهالی بازار سرمایه 
قــرار دارد، زیــرا تاکنون بیش از ۹۰ درصد از عرضه اولیه هایی که در بورس انجام 
شده، سودآور بوده اند به همین دلیل این اقدام همیشه در بورس برای فعالان بازار 
جذابیت داشته است. آگهی عرضه اولیه سهام شرکت »محصولات کاغذی لطیف« 
با نماد »لطیف« منتشــر شد که مطابق آن روز چهارشنبه )۲ تیر ماه( سهام این 

شرکت به شیوه ثبت سفارش در فرابورس عرضه خواهد شد. 
در این عرضه اولیه به هر کد معاملاتی حداکثر ۵۰ سهم در دامنه قیمتی ۳۰ 

هزار ریال تا ۳۲ هزار و ۵۰۰ ریال تعلق می گیرد.
 هنگامی که سهام شرکتی برای نخستین بار در بورس عرضه می شود، به روز 
اول عرضه سهام، »عرضه اولیه« گفته می شود، در این روز درصد مشخصی از کل 
سهام شرکت برای نخستین بار از طریق بورس یا فرابورس توسط سرمایه گذاران 

خریداری می شود.

 پیش بینی اعتبارات طرح تولید نقشه های بزرگ مقیاس کشور
 در جلســه شورای عالی نقشه برداری کشــور مقرر شد اعتبارات »طرح جامع 
تولید و بازنگری نقشه های بزرگ مقیاس شهری و نقشه های پوششی کشور«، در 
یک بازه زمانی حداکثر چهارساله توسط سازمان برنامه و بودجه کشور پیش بینی 
شود. در این جلسه دو موضوع اصلاح آیین نامه وظایف شورای عالی نقشه برداری 
و تصحیح و بازنگری طرح جامع تهیه و بازنگری نقشه های بزرگ مقیاس شهرها 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
 محمدباقر نوبخت، معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه کشور 
در این مراســم گفت: پیشنهاد می کنم اصلاحات این آیین نامه را بر اساس سیاق 
و روشی که در هیات وزیران نسبت به پیشنویس ها اعمال می شود، انجام بدهیم. 
نظرات و پیشنهادات اعضاء را نسبت به بند بند آیین نامه خواهیم پرسید و پس از 

آن با رای اعضای جلسه نسبت به تصویب آن اقدام کنیم.
در ادامه جلسه طرح جامع تهیه و بازنگری نقشه های بزرگ مقیاس شهرها که 
موضوع ماده ۲۴ ضوابط فنی اجرایی توســعه دولت الکترونیک بود مورد بررسی و 
ارزیابی قرار گرفت. در این جلسه پیشنهاد شد اعتبارات »طرح جامع تولید و بازنگری 
نقشــه های بزرگ مقیاس شهری و نقشه های پوششی کشور«، در یک بازه زمانی 
حداکثر چهارســاله توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و در یک ردیف اعتباری 
زیرمجموعه اعتبارات سازمان نقشه برداری کشور در نظر گرفته شود تا با استفاده 

از ظرفیت بخش خصوصی و مشارکت تمامی دستگاه های مرتبط، اقدام شود.

زهرا جعفری  -   ایــده روز  |   معاون 
وزیر راه و شهرســازی گفت: براساس مصوبه 
ستاد مبارزه با کرونا همه خانم هایی که بالای 
۳۵ سال ســن دارند، خودسرپرست هستند 
و با خانواده زندگــی نمی کنند، می توانند از 

تسهیلات اجاره استفاده کنند.
»محمود محمودزاده« افزود: سال گذشته 
اولویــت پرداخــت وام اجاره را بــرای زنان 
خودسرپرست و سرپرست خانوار قرار دادیم 
که تعریف آن با زنان مجرد فرق می کند، این 

مصوبه امسال هم به وقت خود باقی است.
وی در توضیح این بند از شرایط اعطای وام 
اجاره ودیعه که به اعطای تسهیلات به زنان 
بالای ۳۵ ســال اشاره دارد، گفت: خانم هایی 
که بالای ۳۵ سال سن دارند و خودسرپرست 
هســتند به مفهوم اینکه بــا خانواده زندگی 
نمی کننــد، می تواننــد از تســهیلات اجاره 

استفاده کنند.
محموزاده با بیان اینکه به مردان سرپرست 
خانوار که به دلیل فوت همسر، طلاق و متارکه 
مجرد هســتند نیز وام اجاره تعلق می گیرد، 
گفت: در واقع اســتثنایی بــرای زنان مجرد 
بالای ۳۵ ســال در ثبت نام »مسکن ملی« 
و »وام ودیعــه« وجود دارد؛ بر این اســاس 
برای خانم های سرپرست خانوار یا خانم های 
خودسرپرست این استثنا وجود دارد که با ۳۵ 
سال سن بتوانند از تسهیلات ودیعه اجاره و 

همچنین از امکانات طرح اقدام ملی مسکن 
استفاده کنند.

معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرسازی ادامه داد: نظام بانکی باید با مصوبه 
ســتاد مبارزه با کرونا هماهنگ باشد و طبق 
مصوبه ســتاد به همه زنان مجرد بالای ۳۵ 

سال وام اجاره را پرداخت کند.
به گزارش ایرنا، ثبت نام وام ودیعه مسکن 
از ســاعت ۱۲ روز چهارشنبه ۲۶ خرداد آغاز 

شده است و همه مســتاجران واجد شرایط 
دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن که در 
سامانه tem.mrud.ir ثبت نام کرده اند اکنون 

باید منتظر پاسخ استعلام خود باشد.
ســقف تســهیلات کمک ودیعــه اجاره 
مسکن در منطقه شهری تهران ۷۰ میلیون 
تومان، سایر کلان شــهرها )شهرهای بالای 
یــک میلیون نفر جمعیت یعنی شــهرهای 
مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، اهواز 

و کرمانشاه( ۴۰ میلیون تومان و سایر شهرها 
۲۵ میلیون تومان است. همچنین، متقاضیان 
دریافت این تسهیلات باید متاهل یا سرپرست 

خانوار باشند.
متقاضیان همچنین باید دارای اجاره نامه 
رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت 
معامــلات املاک و مســتغلات و دارای کد 

رهگیری باشند.
چنان چه متقاضی تــا حداکثر ۲ هفته از 

تاریخ معرفی به شعب بانکی نسبت به تکمیل 
مدارک خود و ضامنان اقدام نکند، نسبت به 

رد درخواست متقاضی اقدام می شود.
برپایه این گزارش، تسهیلات ۷۰ میلیون 
تومانی در تهران با بازپرداخت پنج ساله و نرخ 
سود ۱۳ درصد به واجدان شرایط داده می شود 
که رقم اقساط آن ماهانه یک میلیون و ۵۹۲ 

هزار و ۷۰۰ تومان خواهد بود.
همچنین تســهیلات ۴۰ میلیون تومانی 
متقاضیان هشت کلان شهر کرج، قم، اصفهان، 
شیراز، تبریز، مشهد، کرمانشاه و اهواز با نرخ 
ســود ۱۳ درصد و بازپرداخت سه ساله اعطا 
می شود که در این صورت مبلغ اقساط آن، یک 
میلیون و ۳۴۷ هزار و ۷۵۰ تومان خواهد بود.

رقم اقساط تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی 
به مستاجران سایر شهرها که با نرخ سود ۱۳ 
درصد و بازپرداخت ســه ساله اعطا می شود، 

۸۴۲ هزار و ۳۴۸ تومان برآورد می شود.
این دومین بار است که با هدف تنظیم گری 
بازار اجاره ثبت نام دریافت وام از مســتاجران 
انجام می شــود. نظام بانکی تا دی ماه پارسال 
وام اجاره را به متقاضیان واجد شــرایط اعطا 
کرد. ســال گذشته پس از ثبت نام ۹۲۰ هزار 
سرپرســت خانوار، در نهایت این تسهیلات 
به حدود ۲۰۰ هزار خانواده داده شــد که 
مجموع ارقام پرداختی نزدیک به چهار هزار 

میلیارد تومان رسید.

مسکن وزیر راه و شهرسازی:

زنانمجردبالای۳۵سالواماجارهدریافتمیکنند

سهامداراندرانتظارمشخصشدنبرنامهدولتجدیدبرایبازارسرمایه
این روزها تب و تاب انتخابات ریاست جمهوری بر همه 
اتفافات کشور سایه افکنده است و بسیاری از سهامداران در 
بازار سرمایه منتظر هستند تا نتیجه انتخابات مشخص شود 
و آنها نیز درباره آینده خود در بورس تصمیم گیری کنند.

امــا چند نکته قابل توجه در این زمینه وجود دارد که 
منتخب مردم در انتخابات باید در همان روزهای اول برای 
این مسائل راهکار ارائه کند و این راهکار را اجرایی نماید. 
یکی از معضلات اساسی بورس در ماه های گذشته کاهش 
اعتماد به بازار سرمایه است. این مساله سبب شده است، 
روند خروج پول حقیقی از بورس ادامه دار باشــد و افراد 

کمتر تمایل به خرید سهام داشته باشند.

 تعیین تکلیف سهام عدالت
بعد از ۱۵ سال از ورود سهام عدالت به ادبیات اقتصادی 
کشور، در سال گذشته دولت دوازدهم تصمیم به آزادسازی 
این ســهام گرفت. نحوه آزادسازی به قدری فاجعه آمیز 
بود که هم ســهامداران عدالت که حدود ۴۹ میلیون نفر 
می شوند و هم شرکت های حاضر در سبد سهام عدالت با 

ضرر و زیان مواجه شدند.
بســیاری از کارشناســان عرضه آبشــاری سهام این 
شرکت ها توسط کارگزاری ها و بانک ها که واسطه فروش 
برای سهامداران بودند، را یکی از دلایل ریزش بازار سهام 
در مرداد ماه ســال۹۹ می دانند. هم اکنون نیز نسبت به 
مرداد سال گذشته حدود ۴۵ درصد از ارزش سهام عدالت 
در همه مبالغ ۴۰۹، ۴۹۲، ۵۳۲ هزار تومانی و ۱ میلیون 
تومانی کاسته شده است. دولت آینده باید تصمیم جدی 

و درست خود را برای انتفاع سهامداران از این دارایی ۱۵ 
ساله خود به کار ببندد و از این منظر بتواند زیان رسیده 

به این افراد در سال ۹۹ را جبران کند.

 ماجرای شرکت های حقوقی
یکی از مشکلات بازار سرمایه طی سال های گذشته و 
به ویژه ســال ۹۹ را می توان همین خرید و فروش های 
بی حساب و کتاب شرکت های حقوقی دانست. شرکت های 
حقوقی در ۵ ماه نخست سال ۹۹، در صف های خرید ایجاد 
شده شروع به خرید سهام در ارزانترین قیمت ها کردند و 
در زمانی که بازار نیاز به حمایت داشت، شروع به فروش 

سهام خود در بالاترین قیمت ها کردند.
آمارها نشان می دهد شرکت های حقوقی حدود ۸۰ هزار 
میلیارد تومان پول از بازار ســرمایه خارج کرده اند که این 

مساله باعث عمیق تر شدن رکود در بورس شد.
دولت سیزدهم باید شرکت های حقوقی حاضر در بازار 
سرمایه را به گونه ای مدیریت کند که آنها به فکر خالی 
کردن جیب سهامداران نباشند و تمام توان خود را  معطوف 

به عمق بخشی به بازار سرمایه کنند.

 جلوگیری از تصمیمات خلق الساعه
یکی از مشــکلاتی که در ســال گذشــته بسیاری از 
سهامداران و البته کلیت بازار سرمایه را با مشکل مواجه 
کرد، تصمیمات خلق الساعه و غیرکارشناسی سازمان بورس 
بوده است. شورای عالی بورس باید در زمان انتخاب رئیس 
سازمان بورس، تمام توجه خود را به توان کارشناسی هیئت 

مدیره های بــورس، فرابورس، بورس کالا و بورس انرژی 
معطوف کند و تا این افراد کارشــناس کمترین تصمیم 
اشتباه را برای سرنوشت ۵۰ میلیون سهامدار اتخاذ کنند.

تغییر دامنه نوسان، وجود حجم مبنا و مصوباتی از این 
دست، باعث بسته شدن توان معاملاتی سهامداران شده 
است که دولت آینده باید فکری به حال این مصوبات کند.

 دخالت ها و قیمت گذاری دستوری
بورس ماهیت رقابتی داشــته و باید همه افراد از توان 
برابر در معاملات برخوردار باشند. اما در سال های گذشته 
نشت اطلاعات نهانی شــرکت ها به افراد خاص و یا نوع 
تصمیم گیری دولتمردان در حوزه قیمت گذاری دستوری 
که مخالف روح بورس اســت، مشــکلات زیادی را برای 

سهامداران ایجاد کرده است.
دولت آینده باید تمام توان خود را برای جلوگیری از هر 
نوع رخدادی که با ذات رقابتی بورس در تضاد است، به کار 
گیرد. وزارتخانه های مرتبط در این زمینه از قیمت گذاری 
دستوری و یا ایجاد رانت برای عده ای جلوگیری کنند تا 
بورس مکانی برای سرمایه گذاری افرادی که دارای سرمایه 
خرد هستند، باشد تا هم شرکت های حاضر در بورس، هم 

تولیدکنندگان و هم سهامداران از این بازار منتفع شوند.

 مدیریت اوراق بدهی دولتی در بازار سرمایه
طی سال های گذشته، یکی از روش های ایجاد درآمد 
دولت از طریق فروش اوراق بدهی در بازار ســرمایه بوده 
اســت. صندوق ها با درآمد ثابت و بانک ها نیز موظف به 

خرید این اوراق بودند و از این طریق دولت بخشی از کسری 
بودجه خود را جبران کرده است.

در ســال ۹۹ که بازار سرمایه نیاز فوری به حمایت از 
ناحیه همین صندوق ها و بانک ها داشت، آنها تمام توان 
خود را برای خرید اوراق گذاشته و کمترین حمایت را از 

بازار اوراق بهادار انجام دادند.
 به عبارت دیگر، بازار اوراق بدهی دولتی به یک رقیب 
سرسخت برای جذب نقدینگی شده بود و به دلیل دستوری 
بودن خرید توســط این صندوق ها و بانک ها، بازار سهام 

رقیب شکست خوررده این موضوع بود.
دولت ســیزدهم باید در این زمینه یک نوع تدبیری 
بیاندیشد تا اوراق بدهی دیگر رقیب معاملات سهام نباشد 
و ســهامداران خرد به دلیل نیاز مالی دولت، از این شیوه 

تامین مالی دولت ها متضرر نشوند.

 ارائه راهکار برای جبران زیان سهامداران خرد
در ســال ۹۹ و بهار سال ۱۴۰۰ بسیاری از سهامداران 
تا ۸۰ درصد در بازار سرمایه متضرر شدند که این مساله 
در ابتدا به اعتماد آنها به بورس ضربه زد و در نهایت این 
مساله سبب شد، افراد بسیاری با ضرر بازار سرمایه را ترک 
کنند که این موضوع نیز آسیب های زیادی به افراد وارد کرد.

دولت آینده باید حتما راهکاری برای جبران خسارت 
و زیان سهامداران داشته باشد و با طرح های کارشناسی 
خود بخشــی از زیانی که در سال ۹۹، دولت دوازدهم به 
سهامداران وارد کرد را جبران کرده و بخشی از اعتماد از 

بین رفته را بازگرداند.

یــک فعال حوزه رمزارز و بلاک چین با اشــاره به خلا 
قانونی در حوزه فعالیت رمزارزها، بیان کرد: در حال حاضر 
قانونی وجود  ندارد که فعالیت این صرافی ها را منع کند و 
جرم انگاری نشده که این معاملات غیرقانونی حساب شود.

یاشار راشــدی با بیان اینکه برخی می گویند فعالیت 
صرافی های رمزارز در ایران غیرقانونی اســت و آنها مجوز 
ندارند، گفت: اولا در حــال حاضر قانونی وجود  ندارد که 
فعالیــت این صرافی ها را منع کند و جرم انگاری نشــده 
که این معاملات غیرقانونی حساب شود. مورد دوم اینکه 
مجوزی وجود ندارد که صرافی ها بخواهند مجوز بگیرند. 
چون مجوزی وجود ندارد، فعالیت صرافی های رمزارز هم 

قاعدتا بدون مجوز است. اما افراد هم چون با این موضوع 
آشنایی ندارند ممکن است به اشتباه تصور کنند فعالیت 

غیرقانونی انجام می شود.
وی با اشاره به خلا قانونی در حوزه رمزارزها خاطرنشان 
کرد: صرافی های رمزارز کار غیرقانونی انجام نمی دهند، بلکه 
صرفا قانونی برایشان وجود ندارد اما جرمی انجام نمی دهند. 
ما برای تنظیم گری این حوزه باید تجربه کشورهای دیگر را 
مطالعه کنیم. تجربه موفقی که کشورهای دیگر داشتند و 
به جای اینکه به صرافی های رمزارز مجوز دهند، چارچوبی 

برای آن تعیین کردند.
این فعال حوزه رمزارز و بلاک چین ادامه داد: این فرآیند 

بدین صورت اســت که به جای اینکه متقاضیان بخواهند 
صرافی  راه اندازی کنند، چارچوبی تعیین کردند و گفتند 
افراد در این چارچوب می توانند فعالیت کنند تا زمانی که از 
این چارچوب تخطی نکنند. مثلا اگر مبلغ دارایی صرافی از 
حدی بالاتر برود، ناظری برای آن وجود داشته باشد و امثال 

این قانون. یک سری زیرساخت  فنی را هم فراهم کردند.
راشدی گفت: نکته دیگر اینکه خود صرافی های رمزارز و 
فعالان این حوزه  در کشورهای دیگر رویه ای را پیش گرفتند 
که به آن سلف رگولاتوری یا خودتنظیم گری می گویند. 
این روش بسیار هم چابک و سریع است، چون اگر قانونی 
بخواهد در دولت یا مجلس تصویب شود، زمان بر است و با 

توجه به حوزه رمزارزها و تکنولوژی که مدام در حال تغییر 
است، این قوانین باید به سرعت آپدیت شوند.

وی ادامه داد: با توجــه به اینکه معمولا وقتی قانونی 
تصویب می شود، ویرایش و تغییر آن  خیلی زمان بر است 
و کار زیادی می برد، ما نمی توانیم برای حوزه تکنولوژی و 
رمزارزها از این قوانین استفاده کنیم، بنابراین بهتر است  
چارچوبی داشته باشیم و این چارچوب هم توسط افرادی که 
به این حوزه اشراف دارند و متخصص هستند، بازبینی شود 
و به صورت مداوم به روزرسانی شود. تجربه موفق کشورهای 
دیگــر تعیین چارچوب بوده و قبل از اینکه این چارچوب 
تعیین شود، بهترین کار، فعالیت در محیط سندباکس است.

حوزهرمزارزهاخلاقانونیدارد

یک کارشــناس بازار ســرمایه گفت: اولویت شــخص 
رییس جمهوری حمایت از تولید و کاهش مالیات اســت، 
شاخص تولید شاخص بورس محسوب می شود به همین 
علت با توجه به اقداماتی که جزو برنامه های وی قرار گرفته 

است بورس به رویه مثبت باز می گردد.
»مصطفی صفاری« با اشــاره به نتایج انتخابات ریاست 
جمهــوری ایران و تاثیر آن بر معاملات بورس اشــاره کرد 
و افزود: با مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
ایران و اعلام فرد منتخب مردم شاهد بهبود نتیجه معاملات 
بــازار بودیم، اصمینان برای بهبود معاملات بورس و وزارت 
اقتصاد و دارایی جزو نخســتین دستورات »حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی« بود که با انتخاب وی شاهد تاثیر این 

انتخاب بر بازار بودیم.
وی اظهــار داشــت: بورس جــزو مهمتریــن اهداف 
رییس جمهوری منتخب است که این موضوع باعث ایجاد 

واکنش انتخاب وی در بازار سرمایه شد. 
صفاری ادامه داد: بازدید  »حجت الاســلام والمسلمین 
رئیســی« از تالار بورس نشان دهنده درجه اهمیت بورس 
برای رییس جمهوری منتخب و قرار گرفتن اولویت بهبود 

این بازار در دستور کار وی است.
ایــن کارشــناس بازار ســرمایه تاکید کرد: براســاس 
پیش بینی های صورت گرفته، همانگونه که از روز شنبه و از 
نخستین دقایق معاملات روند بازار صعودی بود با انتخاب 

وی امید به بازار باز می گردد.
 وی اظهار داشت: این انتظار نباید بین سهامداران ایجاد 
شــود که بازار هر روز مثبت باشــد و با ایجاد کوچکترین 
اصلاحی در بازار نسبت به عملکرد وی دچار شک و تردید 
شوند و سهامداران به سرعت سرمایه های خود را از بازار خارج 
کنند زیرا این موضوع به دلیل ورود هیجان و افزایش عرضه 
در بازار باعث ورود شاخص بورس به فاز منفی می شود و در 

آن زمان دوباره سرمایه گذاران ایجاد روند منفی در بازار را 
به رییس جمهوری نسبت دهند.

روند کلی بازار سهام مثبت است
صفاری با اشــاره به اینکه روند کلی بازار مثبت است و 
خطــری معاملات این بازار را تهدید نمی کند، گفت: ایجاد 
فاز منفی در شاخص بورس در چند روز گذشته هم ناشی از 
ریسک های انتخابات ریاست جمهوری بود که حال با اتمام 
انتخابات و مشخص شدن نتیجه آن می توان روند کلی بازار 
را صعودی پیش بینی کرد این روند بازار باعث شده تا امید 

به معاملات بورس بازگردد و روند بازار مثبت شود.
 به گفته این کارشــناس بازار سرمایه، این موضوع باید 
مدنظر باشد که در میان صعود شاخص بورس در برخی از 

روزها شاهد روند نزولی شاخص بورس خواهیم بود.
وی به اولویت فعالیت رییس جمهوری منتخب اشاره کرد 
و افزود: اولویت وی حمایت از تولید و کاهش مالیات است، 

شاخص تولید شاخص بورس است به همین علت با توجه 
به اقداماتی که جزو برنامه های شخص رییس جمهوری قرار 

گرفته است بورس به رویه مثبت باز می گردد.
صفــاری تاکید کــرد: از این موضــوع نباید غافل ماند 
که با توجه به پایان انتخابات اما ریســک های دیگری هم 
تهدیدکننده معاملات بورس هســتند و بایــد در انتظار 
مشخص شدن کابینه رییس جمهوری بود و دید وضعیت 

امور خارجه و برجام به کدام سمت خواهد رفت.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: سهامداران باید 
نسبت به این موضوع واقف باشند که هیچگونه ریسک داخلی 
تهدیدکننده معاملات بازار نیست و انتخاب  »حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی« می توانست بهترین گزینه برای انتخاب 
شخص رییس جمهوری باشد و به طور حتم این انتخاب باعث 

تداوم تاثیر مثبت بر  روند بازار خواهد شد.
وی روند معاملات بازار را مورد پیش بینی قرار داد و اظهار 
داشت: در نیمه دوم سال با استقرار رییس جمهوری، تعیین 

وزرا و اعلام سیاست های حمایت از تولید می توان شاهد رشد 
شاخص بورس باشیم و در آن زمان سرمایه گذاران می توانند 

بازدهی قابل توجهی را از این بازار کسب کنند.
صفاری به سهام برتر در بازار برای سرمایه گذاری اشاره 
کرد و ادامه داد: به طور حتم با درنظر گرفتن سیاست اقتصاد 
مقاومتی به عنوان سیاست بالادستی، سهامی که بازدهی 
صادراتی دارند در این بازار موفق تر خواهند بود و ســهمی 

معقول برای سرمایه گذاری هستند.

افزایش جذابیت معاملات بورس با طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه

این کارشناس بازار سرمایه گفت: با اعلام طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه در بازارهایی مانند مسکن، خودرو و طلا 
و سکه، جذابیت سرمایه گذاری در بورس افزایش پیدا کرده 
است و می توان این پیش بینی را کرد که بازدهی بورس تا 

پایان سال بیشتر از دیگر بازارها خواهد بود.
وی سهامداران را مورد خطاب قرار داد و به آنها توصیه 
کرد: سهامداران باید این موضوع را مدنظر داشته باشند که 
اکنون همه چیز به نفع بازار ســرمایه است و بهتر است در 

این بازار صبوری کنند.
صفاری خاطرنشان کرد: سهامداران در وضعیت فعلی بازار 
می توانند برای کاهش حد ضرر و زیان خود ســهامی را که 
در اوج بازار و با قیمت بالاتر خریداری کرده اند اکنون دوباره 
با قیمتی بسیار پایین خرید کنند و با خرید جدید حد ضرر 
خــود را کاهش دهند تا در نهایت از روند مثبت نیمه دوم 

سال استفاده کنند.
 شــاخص کل بازار بورس روز گذشــته )دوشنبه، ۳۱ 
خردادمــاه( در ادامه روند صعودی خود، حدود یک هزار و 
۶۹۱ واحد رشــد داشت که در نهایت این شاخص به رقم 

یک میلیون و ۱۶۳ هزار واحد رسید.

بهبودمعاملاتبازاربورسبامشخصشدنسیاستهایدولتجدید
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1501
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۳۷۴۱۱۴ متعلــق بــه حمیــد صفــی نیــا فرزنــد فضــل الله در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۸۳۲۴۳۰ متعلــق بــه هوشــنگ رفیعــی فرزنــد کاکاجــان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۹  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۰۹۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۰۵۰۴۷۳۱ متعلــق بــه قربانعلــی دانشــگر فرزنــد 
غلامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حمــزه در  ــی بخــش فرزن ــه محمدکاظــم  اصل ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۰۶۲۱۳۵۵ متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــرزوزاده فرزن ــه مرتضــی ب ــق ب ــماره ۲۴۲۰۱۶۱۶۱۰ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــب قاســمی محموداب ــه مصی ــق ب ــی  ۲۴۲۰۳۹۲۸۲۵ متعل ــه شــماره مل ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــخ  ــح الله در تاری ــد ذبی ــاک فرزن ــایگانی پ ــد ش ــه محم ــق ب ــماره ۳۸۶۰۷۵۴۶۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۷۰۲۷۷۹۶ و گواهینامــه پایــه دو  و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت  و کارت 
ماشــین بــه شــماره پــلاک ۲۷۵/۹۳م۵۵ و شــماره موتــور ۱۴۰۶۰۰۴۴۱ و معاینــه فنــی  متعلــق بــه غلامرضــا 

قائــدی فرزنــد شــکراله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۲۵۵۷۰۰ و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین بــه شــماره 
پــلاک ۶۳/۵۷۴ی۵۲ مــدل ۸۹ و شــماره موتــور ۳۴۲۰۶۵۶ وشــماره شاســی  ۱۴۱۲۲۸۹۴۵۲۴۸۵متعلــق بــه 
ایــرج میرزایــی فــرد فرزنــد جــان میــرزا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۹۵۶۹۱۷ متعلــق بــه آزاده ابراهیمــی فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــین در تاری ــد حس ــد فرزن ــن بازوبن ــه حس ــق ب ــماره ۲۳۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۸۵۲۰۸۱ متعلــق بــه فاطمــه ســلیمانی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۳/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۱۷۰۱۰۰۶ متعلــق بــه پروانــه مهاجــری الوارســی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ۲،  ــی پای ــه رانندگ ــماره ۶۵۰۹۸۰۷۶۰۲ وگواهینام ــه ش ــار ب ــت ، کارت ایث ــان خدم ــی ،کارت پای کارت مل
  ۱۲۴k۱۳۲۶۲۴۶ ــور ــران ۴۹۷ و۱۱ و شــماره موت ــلاک ۱۲ای ــه شــماره پ ــه خــودرو ، کارت خودروب بیمــه نام
بــه شــماره شاســی NAAM۱۱VE۱KK۱۸۸۴۱۰ متعلــق بــه حســن حاجــی زاده فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان در  ــد میررمض ــهابی فرزن ــری ش ــی اکب ــید مصطف ــه س ــق ب ــماره ۲۰۸۰۴۲۳۳۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2006
ــی در  ــد عل ــزدی فرزن ــودی ی ــدی بهب ــای محمــد مه ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۳۲۸۴۶۲۹ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم  ــدی ج ــا موح ــای حمیدرض ــه آق ــق ب ــلاک۱۶۸۵۲_۱۳۱ متعل ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س گواهینام
ــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

2020
ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــد محم ــری فرزن ــت  اکب ــه حج ــق ب ــماره ۶۱۷۹۷۵۶۱۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۱۹۷۸۵۷۹ متعلــق بــه هیلــدا  ایــوز  فرزنــد تیمورانــس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاد  در تاری ــد قب ــارک فرزن ــور خی ــن پ ــه  حس ــه عبدال ــق ب ــماره ۱۴۵۱۷۶۰۲۶۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۳۲۱۹۴۵۴ متعلــق بــه طاهــره صــادق عمــل راد  فرزنــد محمــد ابراهیــم  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۹۴۱ متعلــق بــه هــادی  ثــروت خــواه  فرزنــد رضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــین در تاری ــد حس ــت  فرزن ــی ثاب ــیداکبر  آقائ ــه س ــق ب ــماره ۱۴۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد  میرصف ــه هیرب ــق ب ــماره ۸۱۵۲۰۸۱۶ متعل ــه ش ــه ب ــماره ۰۰۸۱۵۲۰۸۱۶ و گذرنام ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد حســام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــداله در تاری ــد اس ــری فرزن ــم جاب ــه اعظ ــق ب ــماره ۰۰۴۶۰۴۲۶۸۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۴۱۳۴۸۳۳۱ متعلــق بــه محمدرضــا  هاشــم نیــا گتابــی  فرزنــد بابــاگل  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2033
ــه  ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره ۴۲ و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۸۵۱۵۷۷۰۳۴ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
مقصــود نریمانــی کنگرلوئــی فرزنــد الــه ویــردی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــاه فرزن ــری خانق ــز جعف ــه روح انگی ــق ب ــماره ۱۶۳۹۲۴۹۳۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفق

2065
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۷۰۳۰۶۷ متعلــق بــه حمیــده زواره ای فرزنــد ابولقاســم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــنی فرزن ــی حس ــد حاج ــه مجی ــق ب ــماره ۰۰۴۷۸۳۹۶۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد محس ــاد فرزن ــوری دلش ــپهر ظه ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۵۷۱۹۴۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۰۲۲۶۰۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۰۰۲۲۶۰۰ متعلــق بــه میــلاد 
ســودمند فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۸۴۳۵۰۰ متعلــق بــه امیرحســین عشــقی فرزند فریــدون در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران۶۶ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۳۴ج۹۹۵ای ــه شــماره ۰۰۱۸۸۴۲۹۷۶ و کارت ماشــین ب ــی ب کارت مل
شــماره ۳۴ج۹۹۵ایــران۶۶ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳۴ج۹۹۵ایــران۶۶ متعلــق بــه علــی مفیــد فرزنــد 

محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــوله فرزن ــجاری ماس ــرا اش ــه زه ــق ب ــماره ۲۶۶۹۹۷۴۳۰۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۱۸۹۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۷۲۴۲۹۳۰ متعلــق بــه فریــدون عبــدی ایرموســی 
فرزنــد یدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــلام رض ــد غ ــی فرزن ــات خان ــم بی ــه میث ــق ب ــماره ۳۹۳۲۹۱۵۶۵۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــیردار فرزن ــری ش ــد جعف ــه امیرمحم ــق ب ــماره ۰۱۱۰۱۵۰۶۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۰۰۱۷۱۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۲۰۰۱۷۱۶ و کارت ماشــین بــه 
ــه  ــازمانی ب ــایی س ــران۴۰ و کارت شناس ــه شــماره ۲۲د۸۹۸ای ــران ۴۰ و کارت ســوخت ب شــماره ۲۲د۸۹۸ای
شــماره نظــام پرســتاری متعلــق بــه نیلوفــر عبــدی اردســتانی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــد  ــه پرویــز حمیــدزاده فرزن ــه شــماره ۱۶۵۱۸۰۷۴۰۱ متعلــق ب ــه شــماره  ۱۸۸ و کارت ملــی ب شناســنامه ب

حسن در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۴۷۹۹۴۷۶۸۱ متعلــق بــه  مصطفــی قهرمانــی فرزند فربانقلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۸۹۷۷۱۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۸۳۸۹۷۷۱۲ متعلــق بــه ســمیرا 

معتمدی فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان  ــماره ۱۱۴۰۸۲۹۴۹۱ و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۱۱۴۰۸۲۹۴۹۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره ۱۱۴۰۸۲۹۴۹۱ و کارت هــای عابــر بانــک بــه شــماره ۱۱۴۰۸۲۹۴۹۱ و کارت ماشــین بــه 
شــماره ۲۱ایــران۸۵۳ط۷۴ و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۱ایــران۸۵۳ط۷۴ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه 
بــه شــماره ۲۱ایــران۸۵۳ط۷۴ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۱ایــران۸۵۳ط۷۴ متعلــق بــه احمــد ربانــی 

فرزنــد رحمــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۱۰۲۴۹۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۶۶۶۰۱۰۲۴۹۳ و کارت هــای عابــر 
بانــک بــه شــماره ۶۶۶۰۱۰۲۴۹۳ و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۸ایــران۹۶۲ل۹۷ و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــژاد  ــه علــی رضــا کریــم ن ــران۹۶۲ل۹۷ متعلــق ب ــه شــماره ۳۸ای ــران۹۶۲ل۹۷ و بیمــه نامــه ماشــین ب ۳۸ای

هاشــم خــواه فرزنــد واحــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۲۴۵۰۵۰ متعلــق بــه علیرضــا 

سرابندی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
گواهینامــه پایــه ی۳ و کارت ســوخت متعلــق بــه علیرضــا عاشــقی حســین آبــاد فرزنــد عباســقلی و بیمــه نامــه 
بنــام مهنــاز عاشــقی و یــک عــدد کارت ســوخت بنــام علیرضــا منوچهــری  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۵۵۵۹۲۳۰۳۲۴ متعلــق بــه امامقلــی تــارازی فرزنــد عزیزقلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۹۸۱۷۳۰۲۸ متعلــق بــه ســامان  پــس افکــن 
فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــد  ــی فرزن ــی عطائ ــه مصطف ــق ب ــی متعل ــک مل ــر بان ــماره ۱۲۸۷۹۲۸۲۲۶ و عاب ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای

کاکاخان در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۲/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۷۳۳۸۹۴۱ و کارت ســوخت موتــور ســیکلت بــه شــماره ۳۸۵۵۹/۶۲۵ 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفق ــی در تاری ــد عل ــوا فرزن ــاس ســرلک چی ــه عب ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــدل ۱۳۸۱  ــز م ــواری ماتی ــودرو س ــین خ ــماره ۱۲۷۰۹۷۱۸۷۵ و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی  ــماره شاس ــور F۸CU۰۰۰۷۶۹H و ش ــماره موت ــران ۱۳ و ش ــماره ۸۵ س ۲۵۲ ای ــه ش ــی ب ــفید روغن س
IR۸۱۱۵۵۰۴۶۹۱۶  متعلــق بــه افســانه جمشــید بیــک فرزنــد عبدالجــلال در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفقــود 

 تنظیم بازار به وزارت جهادکشاورزی سپرده شود
 رییس کمیسیون کشــاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه کارگروه تنظیم بازار با تصمیمات خود شــبب آشــفتگی در بازار 
نهاده های کشــاورزی شده است،  گفت: برای تقویت امنیت غذایی باید تنظیم 

بازار به وزارت جهادکشاورزی سپرده شود.
 »ســید جواد ساداتی نژاد« در جریان بررســی طرح تقویت امنیت غذایی 
و رفع موانع تولیدات کشــاورزی در صحن علنی مجلس با بیان اینکه مشــکل 
امروز حوزه کشــاورزی تنظیم بازار اســت، گفت: پیش از این کارگروه تنظیم 
بــازار که زیر مجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت اســت، در وزارت صمت 
تشــکیل شد که بیشترین گرفتاری های حوزه کشاورزی از جمله مرغ به دلیل 

تصمیمات همین کارگروه است. 
رییس کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: در قانون تمرکز وظایف و اختیارات 
مربوط به بخش کشــاورزی، تنظیم بازار داخلی کالاهای کشــاورزی به وزارت 
جهاد سپرده شده اســت اما تاکنون برای این موضوع کاری انجام نشده است 
و کارگروه تنظیم بازار وزارت صمت با تصمیمات خود ســبب آشفتگی در بازار 

نهاده های کشاورزی شده است.
وی بــا بیــان اینکه در طرح تقویــت امنیت غذایی و رفــع موانع تولیدات 
کشاورزی ایجاد کارگروه ویژه محصولات کشاورزی به صورت شفاف بیان شده 
اســت، گفت: تنظیم داخلی بازار و کالاها بر عهده این کارگروه گذاشــته شده 
و ایــن کارگروه به هیچ وجه نگاه قیمت دســتوری در بازار را ندارد. همچنین 
اختیار این کار در اختیار وزارت جهاد کشاورزی است. زیرا این وزارتخانه متولی 

بخش کشاورزی کشور است.
ســاداتی نژاد خاطرنشــان کرد: در طرح تقویت امنیت غذایی و رفع موانع 
تولیدات کشاورزی قرار است با همکاری اتاق اصناف ایران و تشکل های غیردولتی 

کشاورزی اقدامات مؤثری انجام شود.
ادامه رسیدگی به گزارش شور دوم کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی 
و محیط زیســت در مورد طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولید 

کشاورزی همچنان در صحن علنی درحال بررسی است.

 پیش بینی تولید 8 هزار تنُ گندم در تهران
 مدیرجهاد کشــاورزی تهران گفت: تولید و برداشــت هشت هزار تنُ گندم 

طی سال زارعی جاری در شهرستان تهران پیش بینی می شود.
 کریم حقی زاده مدیر جهاد کشاورزی تهران از مراکز خرید تضمینی گندم 
سطح شهرستان بازدید کرد و به بررسی آخرین وضعیت خرید گندم و مسائل 

و مشکلات موجود در شهرستان پرداخت.
حقی زاده در حاشیه بازدید از مراکزخرید گندم اعلام کرد: سطح زیر کشت 
گندم شهرستان تهران در سال زراعی جاری، یکهزار و ۵۲۵ هکتار است و میزان 

تولید بالغ بر ۸ هزار تن پیش بینی می شود.
در سال زراعی جاری بیش از ۴۶ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان تهران 
زیر کشــت محصول گندم رفته که این میزان نســبت به سال زراعی گذشته، 

حدود چهار هزار هکتار افزایش داشته است.
تا کنون کار مبارزه با آفت ســن غلات در ســطح ۱۰۰ هزار هکتار از مزارع 
گندم استان تهران طی ۲ تا سه مرحله انجام شده  است تا محصول استان در 

حوزه سن زدگی با کاهش تولید مواجه نشود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 مدیر کل دفتر توســعه خدمات فنی و 
کشــاورزی تعاونی ها از اجرای طرح پرورش 
مرغ بومی خانگی در تعاونی های روســتایی 
به ویژه تعاونی روســتایی زنان تحت نظارت 
ســازمان مرکزی تعــاون روســتایی ایران 

خبر داد.
» محســن تواضع« افزود: در سال های 
اخیر تلاش های جهاد کشاورزی به منظور 
حفــظ نژادهای بومــی از طریق اصلاحات 
ژنتیکی، فناوری تولیــد جوجه های بومی 
و تخــم مرغ های نطفــه دار محلی، کمک 
های زیادی به اشــتغالزایی، بهبود اقتصاد و 
تامین بخشــی از پروتئین مورد نیاز جامعه 

داشته است.
وی با بیان این مطلب که این امر ســبب 
علاقمنــدی کارآفرینان زیــادی به منظور 
پرورش جوجه و مرغ بومی شده و دسترسی 
به یک درآمدی قابــل قبول را فراهم کرده 
است افزود: در این میان شرکت های تعاونی 
روستایی تحت پوشش سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران )به ویژه اعضای شرکت تعاونی 

روســتایی زنان( با دارا بودن امکانات و زیر 
ساخت های لازم، جامعه هدف ما برای اجرای 

این طرح را تشکیل می دهند.
تواضع در ادامه تصریح کرد: در این راستا 

رئیــس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران طرح پرورش 
مرغ بومی را در سطح شرکت تعاونی روستایی 
زنــان با دارا بــودن ۳۴۲ شــرکت تعاونی 

روســتایی زنان و حدود ۶۰ هزار عضو فعال 
را در دســتور کار قرار داده و ضمن تعیین 
مجری، اجرای کامل طرح فوق را در شــش 

ماه اول سال جاری خواستار شد.

مدیــر کل دفتر توســعه خدمات فنی و 
کشــاورزی تعاونی ها گفت: در این طرح از 
جوجه های واکسینه شده ۳ الی ۴ هفته پولت 
)نیمچه( بومی محلی که متحمل به شرایط 
اقلیمی و بیماری ها بوده جهت پرورش بمدت 
)حداکثر ۱۶ هفته( در فضاهای مشخص شده 
شرکت های تعاونی روستایی تحت پوشش و 
نظارت)به ویژه شرکت تعاونی زنان روستایی( 
نگهداری و تغذیه می شوند و پس از طی دوره 
پرورش و رسیدن به وزن مطلوب جهت عرضه 
به صورت زنده در بازارهای محلی هر منطقه، 

شهرستان و استان ارسال می شوند.
تواضع با اشــاره به نتایج این فعالیت ها 
خاطرنشان کرد: حسب گزارش های دریافتی 
از اســتان های فارس، ســمنان، خراسان 
جنوبی، کرمانشاه، اصفهان و اردبیل اجرای 
طرح فوق به منظور تامین و پرورش حداقل 
۳۰ هزار قطعه در ماه های جاری در دستور 
کار قرار دارد.  براساس مصوبه ستاد تنظیم 
بازار،  قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده ۱۷ هزارو 
۱۰۰ تومان و  گوشــت مرغ آماده مصرف 

۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد.  

 مدیر کل دفتر توسعه خدمات فنی و کشاورزی: 

اجرایطرحپرورشمرغبومیخانگیدرتعاونیهایروستاییکلیدخورد

شبکههایآبیاریمناطقغربوشمالغربتا۲سالآیندهبهاتماممیرسد
 مدیر عامل موسسه جهاد نصر وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: اجرای طرح شــبکه های فرعی آبیاری و زهکشی 
مناطق غرب و شمال غرب کشور در صورت تامین اعتبار 
بــرای جلوگیری از خروج آب تا دو ســال آینده به اتمام 

می رسد.
»محمدجواد صالحی نژاد« در نشســت خبری درباره 
وضعیت طرح ۵۵۰ هزار هکتاری دشت های خوزستان و 
ایلام و ایجاد شبکه های فرعی آبیاری و زهکشی غرب و 
شمال غرب کشور افزود: اکنون فعالیت های موسسه جهاد 
نصر  در سه بخش طرح احیای ۵۵۰ هزار هکتاری دشت 
های خوزستان  و ایلام در دو فاز، اجرای شبکه های فرعی 
و آبیاری زهکشی مناطق غرب و شمال غرب کشور و انتقال 

آب به کانون های بحران در حال انجام است.
وی اظهارداشت: براســاس مصوبه دولت در سال ۹۳ 
اجرای شبکه های فرعی آبیاری و زهکشی مناطق غرب و 
شمال غرب در ۱۰ استان کشور از جمله ایلام، کرمانشاه، 
کردستان، آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خراسان رضوی و گلستان 

در حال اجراست.
به گفته وی، این طرح در ســطح ۲۲۷ هزار هکتار از 
اراضی استان های مذکور با ایجاد شبکه های اصلی و فرعی 

به طور متناظر اجرا می شود.
مجری طرح شبکه های فرعی آبیاری و زهکشی غرب 

و شمال غرب کشور تصریح کرد: ۸ میلیارد دلار از صندوق 
توسعه ملی با پیشنهاد دولت و مجوز مقام معظم رهبری 
اختصاص داده شد که از این میزان ۲.۷ میلیارد دلار سهم 

وزارت جهاد کشاورزی و مابقی سهم وزارت نیرو است.
وی افزود: در سال ۹۹ از این سطح ۷۷ هزار هکتار به 
بهره برداری رسید و در تیرماه امسال )تیرماه ۱۴۰۰ ( ۲۵ 

هزار هکتار دیگر به بهره برداری خواهد رسید.
صالحی نژاد با بیان اینکه حدود ۱۰۰ هزار هکتار از این 
طرح باقی مانده است گفت: تا پایان شهریورماه حدود ۱۰ 

تا ۱۵ هزار هکتار دیگر عملیاتی خواهد شد.

وی گفت: پیش بینی اعتبار برای تحقق این کار ۲۵۰۰ 
میلیارد تومان دیگر مورد نیاز است که براساس فهرست 
سال های ۹۹ و ۱۴۰۰ برآورد کردیم که باقیمانده اراضی به 
بهره برداری برسانیم در حدود ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد که مطالبات پیمانکاران و مشاوران پرداخت شود 
مدیرعامل موسسه جهاد نصر اضافه کرد: با اجرای این 
طرح بیش از ۵ میلیون تن افزایش  محصولات کشاورزی 
و ۲۰۰ هزار شــغل جدید را در استان های مذکور شاهد 
خواهیــم بود. وی ادامه داد: همچنین با اجرای این طرح  
۱۵۷ هــزار هکتار اراضی دیــم تبدیل به اراضی آبی می 

شــود که ۱۰ برابر رشد تولید خواهد داشت که  عملکرد 
قابل توجهی است.

صالحی نژاد با اشــاره به اینکه بیش از ۳۶۵ قراداد با 
مشاورین، تولیدکنندگان و پیمانکاران داشتیم یادآورشد: 
۸۰ هــزار کلیومتر لوله پلی اتیلن مورد نیاز بود که بیش 
از ۹۵ درصد حجم لوله تامین شــده است، تامین لوله ها 
برعهــده کارفرما بود که ۲۰ درصــد در هزینه ها صرفه 

جویی داشته است.
به گفته وی، بیش از پنج میلیون شیرآلات و اتصالات، 
نزدیک ۱۶۰۰ دستگاه ماشین های آبیاری،  بیش از ۸۳۰ 
ایستگاه فیلتراسیون،  بیش از ۲۰۵ دستگاه الکتروپمپ و  
۱۵۰ ایستگاه پمپاژ برای تامین آب اراضی برای سیستم 
های نوین آبیاری این پروژه ها نصب شده است، بنابراین 
حــدود ۹۵ درصد اراضی در این طرح با روش های نوین 
آبیاری است که مقدار قابل توجهی در بهره وری آب موثر 
است  مدیرعامل موسسه جهاد نصر گفت: اواخر سال ۹۵ 
ما در استان خوزستان با پدیده گردو غبار با منشا داخلی 
روبرو شدیم که ناشی از سال های متمادی خشکسالی در 
منطقه بود که جمعیت این استان به مخاطره افتاد، بنابراین 
به دلیل اینکه بافت خاک منطقه قابلیت کشاورزی داشت 
طرح انتقال و توزیع آب به عرصه های بحرانی ریزگردها 
و نخیلات شادگان استان خوزستان با تاکید مقام معظم 

رهبری در دستور کار قرار گرفت.
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29/240/0331
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۷۵۴۶۲۳۱۲۳ متعلــق بــه معصومــه کریمــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری رنوپــارس تنــدر مــدل ۱۳۹۷ بــه شــماره ۷۹ د ۸۱۷ ایــران ۵۳ و شــماره موتــور 
ــد و  ــغ یکص ــه مبل ــفته ب ــی NAPLSRALDJ۱۳۵۲۸۱۱ و س ــماره شاس K۴MA۶۹۰W۱۹۲۰۷۳ و ش
پنجــاه ملیــون تومــان بــه نــام ) محمدرضــا حســنی( و ســفته بــه مبلــغ یــک ملیــارد و ســیصد ملیــون تومــان 
ــی ۱۲۹۲۳۳۸۷۷۶  ــه شــماره مل ــادی بدخشــیان ب ــه ســید محمــد ه ــق ب ــام  )مهــدی گرمکــی ( متعل ــه ن ب

فرزنــد سیدحســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۱۲۷۲۱۴۱۷۱۳ )۹۵/۳/۳۰(  ــماره مل ــه ش ــه ب ــماره ۱۲۷۲۱۴۱۷۱۳ و گذرنام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد ابراهیــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸  مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه علیرضــا امینــی طالخونچــه فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــی ۸ و ب ــی ۲۵۷۵ و فرع ــلاک اصل ــماره پ ــه ش ــگ ب ــش دان ــکونی ش ــزل مس ــند من ــت س ــناد مالکی اس
ــی  ــماره مل ــه ش ــتی ۸۱۵۳۹۳۷۱۹۹ و ب ــد پس ــه ک ــند: ۱۳۹۹۱۱۱۵۵۷۰۰۰۰۵۲۰۴ و ب ــه س ــماره شناس ش
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ مفق ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــرداد یحیائ ــه مه ــق ب ۱۲۷۰۵۷۹۴۹۵ متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۹۰۹۹۰۹۸۰ و کارت ســوخت موتورســیکلت هونــدا بــه شــماره۶۲۵/۹۵۴۵۱  
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفق ــی در تاری ــد قدمعل ــی فرزن ــی خوزان ــواد رمضان ــه ج ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
شناســنامه بــه شــماره ۱ و کدملــی ۵۶۵۹۵۴۹۷۰۵ متعلــق بــه حســنعلی رضایــی ســیدابادی فرزنــد صفرعلــی 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۶۳۱۱۰۲۰ متعلــق بــه حســین  ســخن گــوی رحمانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت موتــور  ســیکلت  راکــز تیــپ CC۱۲۵مــدل ســال ۱۳۹۵ رنــگ ســبز بــه شــماره پــلاک  ۳۱۴۶۱ایــران 
۶۳۴  وبــه شــماره شاســی ۱۲۵R۹۵۱۱۸۲۶***N۲Gوبــه شــماره موتــور ۰H۵LE۱۹۰۲۱۱۵متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــا در تاری ــد حمیدرض ــی فرزن ــان  میزبان احس

مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۰۱۶۷۴۳۱۷ متعلــق بــه حســن آل کثیــری فرزنــد کامــل در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۹۹۰۴۱۲۱۱ کارت ماشــین ســواری تویوتــا کــرولا مــدل ســال ۲۰۰۶ بــه 
شــماره پــلاک ایــران ۱۳ ۵۵۹ ل ۴۴ و شــماره شاســی JTDBR۲۲EX۶۳۱۷۲۸۸۵ و شــماره موتــور 
ــده  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــد حســین در تاری ــادی فرزن ــه علیرضــا خــان آب ــق ب ۱ZZ۲۵۷۳۶۲۰متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س و از درجــه اعتب

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت بهداشــت بــه شــماره ۵۱۲۹۹۴۲۳۴۵ متعلــق بــه حســن 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــادی فرزن ــی آب ــی موس رضای

ــی باشــد. ســاقط م

2571
ــخ  ــم در تاری ــد کری ــد محم ــن فرزن ــذر افک ــا ب ــه علیرض ــق ب ــماره ۵۴۸۰۰۱۸۵۴۷۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 ۱۳۹۹/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــرگ ســبز خــودرو و دســته چــک متعل ــی ۲۲۹۷۸۷۹۰۴۰ ب ــه شــماره ۲۱۰ وکــد مل شناســنامه ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳۹۸/۰۹/۲۲مفقــود گردی ــد احمــد  در تاری ــم  فرزن محمــد هــادی  رهبــر عال

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۶۰۰۲۴۱۲۹ متعلــق بــه مجیــد  عظیــم پــور فرزنــد شــعبان در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــه زهــرا جعفــری فرزن ــق ب ــی ۲۳۰۰۱۵۲۸۷۸ متعل ــه شــماره ۱۰۰۹۸ کــد مل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۴۱۴۵۲۱ و بــرگ ســبز خــودرو  بــه شــماره پــلاک ۸۴ن۵۲۴ایــران ۹۳ وش ش 
۱۲۱۱۸۳۹۳و ش م ۱۱۲۸۴۰۴۵۶۷۸ مــدل ۱۳۸۴ پیــکان بــار رنــگ ســفید تیــپ i/۱۶۰۰ متعلــق بــه غلامرضــا 

زارع پــور فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر الله  در تاری ــد خی ــور  فرزن ــماعیل پ ــا  اس ــه پریس ــق ب ــماره ۲۳۶۰۵۱۷۲۵۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــم  در تاری ــد رحی ــد محم ــروریان  فرزن ــف  س ــه یوس ــق ب ــماره ۲۲۹۶۶۴۴۸۰۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۹۸۷۶۷۵۶۴ متعلــق بــه زهــرا غلامــی قصرقاضــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۲۹۷۶۱۰۱ متعلــق بــه علیرضــا یــاری زاده  فرزنــد مجیــد  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد رض ــد محم ــور  فرزن ــن پ ــلا  بهم ــه لی ــق ب ــماره ۲۵۶۰۲۰۲۷۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۳۸۱۴۳۸۳ متعلــق بــه یاســمن فاطمــی فرزنــد محمــد  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۳۰   ــد محمــد در تاری ــه یاســین فاطمــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۲۸۶۷۲۲۸۱۱ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۳۲۸ کــد ملــی ۲۲۹۵۴۷۹۶۷۳ متعلــق بــه مریــم آزادی دولــت آ بــادی فرزنــد قــد 
علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۳۸۶۱۹۱۸ متعلــق بــه محمــد رضــا خواجویــی فرزنــد روح الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۷۰۹۱۳۰۲۰ متعلــق بــه روح الله خواجــوی فرزند کرامــت الله در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه عرفــان نــدری  کــد ملــی  ۲۲۸۴۲۷۲۹۶۷ فرزنــد غــلام عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــکان  ــه اش ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــماره ۲۲۸۱۱۸۹۳۰۹ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
زارعــی فرزنــد محســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  ــر در تاری ــد صغ ــه ســمیعی شــهرکی فرزن ــه عهدی ــق ب ــماره ۱۱۹۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــران فرزن ــین رنجب ــه حس ــق ب ــه  متعل ــه و گذرنام ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۲۱۷۴۷۵۰ و دفترچــه بیمــه  متعلــق بــه نزاکــت 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــتم در تاری ــد رس ــوردی فرزن ــی ابوال رضای

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۵۳۹۱۲۱۰ متعلــق بــه مریــم  پــاده بــان  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۳/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــن در تاری ــد ابوالحس ــه فرزن ــن  جبه ــد امی ــه محم ــق ب ــماره ۲۲۸۰۰۰۲۱۵۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۶۳۰۵۲۸ متعلــق بــه محمــد  زینــی جهرمــی  فرزنــد عمــاد الدیــن  در تاریــخ 
۱۳۹۸/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه احســانی فرزن ــه مکی ــق ب ــه شــماره ۳۵۳۹۵۰۵۴۲۳ متعل ــی ب ــه شــماره ۱۳۱۱ و کارت مل شناســنامه ب
حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۷۲۸۵۰۱ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه همیــلا  رضائیــان  فرزنــد داریــوش  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۸   ــر در تاری ــد باق ــی  فرزن ــین جلال ــه حس ــق ب ــماره ۲۲۹۶۹۲۴۷۱۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــت ب ــناد مالکی ــه و اس ــماره ۷۹۸۰ و عقدنام ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۳۰۱۲۰۶۸۲۳ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــور in۸۱۶۰۵۰۳۷ fse۳۳۷۹۴۱۲۰ب شــماره ۲۳۱۶۳/۱۶۵۲ و کارت ماشــین ۲۰۶ ش ش و شــماره ی موت
شــماره ۶۸ص۶۵۱ایــران۹۳ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۶۸ص۶۵۱ایــران۹۳ متعلــق بــه محبوبــه  خفــری 

زرجانــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۱۶ کــد ملــی ۲۲۹۷۱۷۸۴۵۱ متعلــق بــه کاظــم ســبحانی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد امی ــرد فرزن ــادری ف ــورش ن ــه ک ــق ب ــی ۲۲۹۱۶۶۰۵۰۰متعل ــد مل ــه شــماره ۱۵۰۳۰ ک ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۹۱۳۴۶۱۱ و کارت شناســایی ســازمانی  مربــوط بــه ســازمان وزارت دفــاع متعلــق 
بــه افراســیاب فــرزام مهــر فرزنــد عبــاس در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۷۴۹۸۸۵۳ متعلــق بــه زهــرا اعتمادالــوکلا فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۴۰۰۵۹۸۱۱ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه ناهیــد عشــقی فرزنــد کاکاقلــی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــار در تاری ــد جب ــه کــد ملــی ۱۹۴۰۰۷۷۶۹۹ فرزن ــه علــی شــیرین زاده ب ــق ب ــه یــک متعل گواهینامــه پای
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــر  در تاری ــد ناص ــبانی  فرزن ــم  ش ــه قاس ــق ب ــماره ۲۲۸۱۱۷۸۶۲۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اســماعیل در تاری ــاز شــفیعی سروســتانی فرزن ــه مهن ــق ب ــه شــماره ۲۲۸۲۷۰۸۰۴۰ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰۲۵۰۷۴۸ و گواهینامــه پایــه دو  و گذرنامــه بــه شــماره 
ــد  ــی  فرزن ــا صادق ــد رض ــه حمی ــق ب ــران ۶۳ متعل ــماره ۱۲د۸۸۴ای ــه ش ــوخت ب ۲۲۸۰۲۵۰۷۴۸ و کارت س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفق ــا  در تاری غلامرض

ــی در  ــد عل ــور فرزن ــرام پ ــا به ــه فریب ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره ۴۴۳۳۴۲۰۶۱۱و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۶  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد عبدالحس ــدان زاده  فرزن ــد  جاوی ــه احم ــق ب ــماره ۱۸۱۸۹۷۵۶۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۹  ــد حســین در تاری ــر فرزن ــه منصــور برزگ ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۶۰۲۰۸۶۰ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۸۰ و کــد ملــی ۲۲۹۶۶۵۱۶۲۳متعلــق بــه ابراهیــم نامورکیــان آبــادی فرزنــد فتحعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــد محم ــراد زاده  فرزن ــکان  م ــه اش ــق ب ــماره ۲۲۸۰۹۲۴۹۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۱۰/۱۰ مفق

ــد  ــادی  فرزن ــر اب ــی مه ــه  زینل ــه خدیج ــق ب ــی ۲۲۹۱۸۸۰۸۸۸ متعل ــماره ۳۰۱ و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردی غلامحســین در تاری

شناســنامه بــه شــماره ۱۰۶ بــه کدملــی ۲۲۹۸۶۵۴۱۵۸ متعلــق بــه هومــن  گل بهــار حقیقــی  فرزنــد علــی  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــه مهــدی  کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۰۳۲۰۲۷۹ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق ب

مهدی محرری -   ایده روز  |قیمت گاز 
طبیعی با آغاز فصل دستگاههای تهویه مطبوع 
تابستان تقریبا دو برابر مدت مشابه سال گذشته 

شده است.
تقاضــا بــرای گاز طبیعی با گشــایش 
اقتصادهــای جهان و دمای بالای ۱۰۰ درجه 
تابســتان داغ افزایش پیدا کرده اســت. در 
این بیــن، تولیدکنندگان آمریکایی به برنامه 
های حفاری که در زمان پایین بودن قیمتها 
طراحی کرده بودند، چســبیده اند و اشــباع 
عرضه ای که قیمتها را پایین نگه داشته بود، 

از بین رفته است.
بهــای معاملات گاز طبیعــی روز جمعه 
۳.۱۲۵ دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی 
بریتیش بود که ۹۶ درصد در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته افزایش داشت و بالاترین 
قیمت از ســال ۲۰۱۷ به شــمار رفت. بهای 
معاملات فیوچرز اوایل مــاه میلادی جاری 
که موج گرما منطقه ســاوت وست آمریکا را 
فراگرفت، بالاتر رفت و قیمت اسپات منطقه 
ای نیز افزایش یافت. تحلیلگران انتظار دارند 
قیمتها در اواخر ســال که زمان روشن کردن 

بخاری ها فرا می رسد، از این هم بالاتر رود.
افزایش قیمت گاز منحصر به آمریکا نیست. 
بهــای معاملات گاز هلند که معیار قیمت در 
غرب اروپاست، طی یک سال گذشته بیش از 
دو برابر افزایش یافته که شامل رشد چشمگیر 

از فوریه و صعود به بالاترین حد چند سال اخیر 
بوده است. در آسیا هم قیمت گاز طبیعی مایع 
وارداتی در مقایسه با ژوئن سال گذشته بیش 

از پنج برابر افزایش یافته است.
گاز گرانتــر تقاضا برای زغال ســنگ در 
بازارهای بین المللی را برانگیخته است. بهای 
معاملات زغال سنگ حرارتی بارگیری شده در 
پایانه ای در نیوکاسل استرالیا نسبت به مدت 
مشابه ســال گذشته بیش از دو برابر افزایش 

یافته اســت. قیمت پایه طی یک ماه گذشته 
۲۷ درصد رشــد کرده و در حدود یک دهه 

گذشته به این حد بالا نبوده است.
اگر قیمتهای بالاتر ادامه پیدا کند، آمریکایی 
ها باید منتظر صورتحساب برق سنگینتری 
باشــند. کســانی که از خانه به دورکاری می 
پردازند، تحت فشــار قرار خواهند گرفت چرا 
که همــه گیری ویروس کرونــا هزینه های 
انــرژی را از دوش کارفرما به کارمند انداخته 

که به جای حضور در محل کار، در خانه مانده 
و از گرمایش و سرمایش و وسایل الکترونیکی 

شخصی استفاده کرده است.
گاز طبیعــی علاوه بر این کــه در تولید 
برق و برای آب داغ و پخت و پز اســتفاده می 
شــود، در حجم بزرگ برای تولید پلاستیک، 
کود و ســیمان مورد استفاده قرار می گیرد. 
سیاستگذاران پولی در زمانی که تورم را اندازه 
گیری می کنند، قیمتهای انرژی را به حساب 

نمی آورند زیرا بســیار متغیر هستند. با این 
حال افزایش قیمت گاز به هزینه های تولید 
کالاهای تولیدی افزوده و این اتفاق با نگرانی 
ســرمایه گذاران نسبت به پتانسیل از کنترل 

خارج شدن تورم همزمان شده است.
کالین فنتون، رییس هیات مدیره بانکداری 
ســرمایه گذاری در شرکت پیکرینگ، هولت 
اند کو اظهار کرد: اینها پیامد سرمایه گذاری 
اندکی است که در گاز طبیعی مشاهده کرده 
ایم. موضوع قابل توجه این است که قیمتها در 
حالی افزایش پیدا کرده که تقاضای صنعتی 
که بیش از یک چهارم بازار اســت، در مراحل 

اولیه احیاست.
تولید گاز طبیعی آمریکا در دسامبر سال 
۲۰۱۹ بــه اوج رســید. طبق گــزارش اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا، مارس یازدهمین ماه 
متوالی بود که تولید در ۴۸ ایالت این کشــور 
کاهش پیدا کرد. شــمار دکلهای حفاری گاز 
در حال حاضر تنها پنج حلقه در مقایســه با 
۹۲ دکل فعــال در پایان مارس افزایش پیدا 

کرده است.
تولیدکنندگان گاز سالها از قیمتهای پایینی 
آسیب دیدند که خودشان با عرضه گسترده 
و اشــباع بازار، مســبب آن بودند. در نتیجه 
سهامداران و تحلیلگران تولیدکنندگان را برای 
تمرکز کمتر روی افزایش حجم عرضه و به جای 
آن پرداختن به سودآوری تحت فشار قرار دادند. 

افزایش تقاضا برای گاز طبیعی با گشایش اقتصادهای جهان

گرانیجهانیگازباآغازموجگرما

ــه   کاهــش 47 درصــدی ورودی آب ســدهای کشــور نســبت ب
ســال گذشــته

  آخرین گزارش  وضعیت سدهای بزرگ کشور تا ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ نشان می دهد، 
ورودی آب از ابتدای ســال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ تاکنون برابر با ۲۶ میلیارد و ۴۲۰ 
میلیون مترمکعب بوده که حاکی از کاهش ۴۷ درصدی ورودی ســدهای کشور 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
سال آبی جاری )ابتدای مهر۱۳۹۹ تا آخر شهریور۱۴۰۰( با کاهش بیش از ۵۰ 
درصدی بارش ها یکی از کم سابقه ترین خشکسالی ها را برای کشورمان رقم زد و 
آن گونه که مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی پیش بینی کرده احتمال 

تداوم کاهش بارش ها در پنج سال آینده دور از انتظار نیست.
کاهش بارش های سال آبی جاری مهمترین اثر خود را بر روی مخازن سدهای 

کشورمان برجای گذاشته است.
براساس گزارش تازه ای که پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو منتشر کرده در سال 
آبی  ۱۴۰۰-۱۳۹۹ از مجموع ظرفیت ۵۰.۵ میلیارد مترمکعبی مخازن سدها، نزدیک 

به ۲۷ میلیارد و ۵۸۰ میلیون مترمکعب معادل ۵۵ درصد مخازن پر شده است.
به تبع روند کاهشی بارش ها، حجم ورودی آب از ابتدای سال آبی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ 
تاکنون برابر با ۲۶ میلیارد و ۴۲۰ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به مدت مشابه 
ســال آبــی قبل از آن )۵۰ میلیارد و ۷۰ میلیــون مترمکعب(، بیانگر کاهش ۴۷ 

درصدی است.
آخرین وضعیت ســدهای کشور نشان می دهد که میزان ذخایر آب در مخزن 
سدها به ۲۷ میلیارد و ۵۸۰ میلیون مترمکعب رسیده که در مقایسه با سال آبی 
۹۹-۱۳۹۸ )۳۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب( دارای ۲۸ درصد کاهش است.

به تبع میزان ورودی به سدهای کشور، خروجی آب از سدها با کاهش مواجه بوده 
و در این مدت ۲۵ میلیارد و ۹۶۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور خارج شده، 
به گونه ای که در مقایسه با مدت مشابه سال آبی قبل کاهش ۳۵ درصدی داشته است.

این کاهش حجم مخازن ســدهای کشور درحالی است که میزان مصرف آب 
به ویژه در کلان شهرها به شدت افزایش یافته و تداوم آن می تواند بحران کم آبی را 

برای بسیاری از شهرها و مناطق روستایی به همراه داشته باشد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرد: به دلیل سالی کم بارش 
و مصرف خارج از الگوی ۵۰ درصد تهرانی ها، وضعیت استان نارنجی است و تا به 
این لحظه وارد وضعیت قرمز نشدیم، اما اگر میزان مصرف افزایش یابد، در نخستین 

گام آب مشترکان پرُمصرف را قطع خواهیم کرد.

 برق 57 دستگاه و نهاد پرمصرف قطع شد
 همزمان با افزایش دمای هوا و با هدف جلوگیری از بروز خاموشــی برق ۵۷ 
اداره پر مصرف تهران امروز قطع شد. توانیر در اطلاعیه ای از مردم درخواست کرد 
تا ضمن اعمال مدیریت مصرف برق نسبت به کاهش مصارف خود اقدام کنند تا 
مشمول قطع برق نشوند. در همین رابطه پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو نیز اعلام 
کرد: برق ۵۷ دستگاه و نهاد ملی در تهران قطع شد. »حسین صبوری« مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از ساختمان های متعلق به سازمان تامین 
اجتماعی، سازمان شهرداری های کشور، سازمان میراث فرهنگی، شرکت پتروشیمی 
اراک، بانک ملت ، بانک کشــاورزی و شرکت ملی نفتکش ایران به عنوان برخی از 

اداره هایی که امروز مشمول قطع برق شده اند نام برد.

ورودمصرفبرقبهکانال۶۰هزارمگاواتی؛خاموشیهادرراهند
 مصرف برق کشــور همزمان با افزایش دمای هوا از 
مرز هشدار عبور کرده و به محدوده خطر وارد شده است 
که تداوم آن احتمال افزایش خاموشــی ها را دوچندان 
می ســازد، اما راهکار برون رفــت از این مرحله خیلی 
ســاده و آسان اســت خاموش کردن حتی یک لامپ 

اضافه کارساز است.
امسال که یکی از خشــک ترین سال های ۵۰ سال 
اخیر اســت با گرمای شــدید هوا ناشــی از تغییرات 
اقلیمی نیز همراه شده به طوری که از همان فروردین 

ماه گرمای زودرس خود را به کشورمان تحمیل کرد.
افزایش دمای هوا منجــر به بالاتررفتن میزان برق 
در کشــور شده است به گونه ای که براساس تازه ترین 
گزارش شــرکت مدیریت شبکه برق ایران روز گذشته 
در ساعت ۱۲ و ۴۶ دقیقه مصرف برق به رقم ۶۰ هزار 

و ۶۰۱ مگاوات رسید .
ایــن میزان مصرف درحالی اتفــاق افتاد که میزان 
ذخیره نیروگاه های کشــور ۴۳۷ مــگاوات بودو میزان 
تولیدکلی برق  ۵۴ هزارمگاوات است که نشان از ناترازی 

عرضه و تقاضای برق است.
تداوم ناتــرازی عرضــه و تقاضای بــرق می تواند 

خاموشی های گسترده را به همراه داشته باشد.
روند مصرف برق در بازه زمانی عصرگاهی روزگذشته 
نیز به رقم کم ســابقه ۵۷ هزار و ۳۳۹ مگاوات رسید 

و این درحالی اســت که پارسال و در زمان مشابه رقم 
مصرف ۵۲ هزار و ۴۰۳ مگاوات بوده است.

بررسی روند مصرف برق در ساعت ۱۲ و ۴۶ دقیقه 
با زمان مشابه آن در سال گذشته که ۵۱ هزار و ۱۸۱ 
مگاوات بوده نشــان از افزایش مصرف بیش از ۹ هزار 

مگاواتی دارد.
پایگاه اطلاع رسانی شــرکت مادرتخصصی تولید، 
انتقــال و توزیع نیــروی برق ایران، این شــرکت در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به پیش بینی افزایش دما 
در اغلب نقاط کشــور و تداوم آن تا پایان هفته جاری، 
همچنین محدودیت های ایجاد شده در بخش تولید به 
دلیل تعمیرات واحد نیروگاه بوشهر که تا آخر هفته به 
طول می انجامد، از هموطنان درخواست می کنیم برای 
کمک به تامین برق و جلوگیری از بروز خاموشی به ویژه 
در این شــرایط،  نسبت به کاهش مصرف برق خود در 

فاصله ساعت های ۱۲ تا ۱۸ اقدام کنند.
توانیــر در اطلاعیــه خــود از مردم بــرای رعایت 
تنظیم کولرهــای گازی روی ۲۵ درجه، اســتفاده از 
دور کند کولرهای آبی، اســتفاده از نور طبیعی روز و 
خاموش کردن لامپ های اضافی و اســتفاده نکردن از 
وسایل پرمصرف برقی مانند اتو، بخارشور، لباسشویی، 
ظرفشویی و... در ساعت گرم روز )۱۲ تا ۱۸(  تقاضای 

همکاری کرده است.
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گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۸۶ ب ۳۲۵ ایــران ۶۲ متعلــق بــه رضــا 
ــام محمــد جــواد  اهســته اهنگــری کلائــی فرزنــد محمــد علــی ۰۹۱۲۳۰۱۱۸۲۳ همــراه کارت ماشــین بــه ن
پاشــاهی بــه شــماره پــلاک ۸۶ ب ۳۲۵ ایــران ۶۲ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۱۲ ب ۲۲۸ ایــران ۸۲ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۲ ب ۲۲۸ ایــران ۸۲ متعلــق بــه 
علــی نورانــی فرزنــد ســهراب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــن اکب ــه حس ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۵۷۷۹۹۰۵۳۵۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فیروزکوهــی فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۷۴۱۷۶۶ متعلــق بــه خانــم هانیــه بیــات فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد نورعل ــکندری فرزن ــون اس ــه خات ــم معصوم ــه خان ــق ب ــماره ۰۵۵۹۳۳۷۲۱۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۳۱۱۸۱۲۷۸ متعلــق بــه آقــای محمدجــواد داوودآبــادی فراهانــی فرزنــد محمدعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدی فرزن ــی هرن ــی ناظم ــای عل ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۶۶۵۹۲۹۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــمعیل  ــه اس ــق ب ــماره ۶۳۶۸۱ /۱۲۵ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره ۲۵۹۱۳۸۴۷۳۸ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفق ــی در تاری ــد ول ــی نودهــی فرزن احمــدی نژادعل

مــی باشــد.

ــد  ــودی فرزن ــه محم ــه راضی ــق ب ــک متعل ــر بان ــدد کارت عاب ــماره ۰۰۵۵۹۲۸۱۱۰ و  ۵ع ــه ش ــی ب کارت مل
اســکندر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰   ــی فرزن ــه طاهــره برزوئ ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۶۲۲۷۶۱۲ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۷۲۶۲۹۸۴۹ و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۹۳م۹۳ / ۹۹ متعلــق بــه شــوکت یوســفی 
فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۷۲۴۷۵۸۰۹ متعلــق بــه غلامعلــی یوســفی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو  ــه پای ــه شــماره ۲۹۷۱۹۶۸۳۷۵ و کارت ســوخت و گواهینام ــی ب ــه شــماره ۱۴ و کارت مل شناســنامه ب
ــه صالــح ســلطانی فرزنــد محمدجعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود  ــه شــماره ۲۹۷۱۹۶۸۳۷۵ متعلــق ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۳۷۷۸۰۴۸۳۶ متعلــق بــه حســین دلیرحســین نیــا فرزنــد کریــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفق

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۶۷ص۴۸ / ۵۵ و اســناد مالکیــت بــه شــماره ۲۶۷ص۴۸ /۵۵ و کارت ســوخت بــه 
ــده و از  ــد علیــظ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردی ــه مجیــد لــک فرزن شــماره۴۸ص۲۶۷  /۵۵ متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۷۲۱۴۷۲۴۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۱۷۲۱۴۷۲۴۰ متعلــق بــه مریــم  
لــک فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۱۱۳۰۹۶ متعلــق بــه مهدیــه محمدعلیــزاده فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفق

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۶۶۱۲۵۱۵۴ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۶۶۱۲۵۱۵۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق ــر در تاری ــد اکب ــجینی فرزن ــدی بوس ــه محم جمیل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۳۹۹۵۹۵۳ متعلــق بــه داود ســنگدهی پریــدی فرزند رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۳۰۵۳۷۳۸۵ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۸۳۰۵۳۷۳۸۵ و گواهینامــه پایــه 
ســه بــه شــماره ۱۸۳۰۵۳۷۳۸۵ متعلــق بــه ســعید مــرادی اشــگفتی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۶  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت منــزل بــه آدرس تهــران خ شــکوفه / ســیرجان/ ابوالفضــل غریــب/ ک بابــک / پ۴ ط۱ متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــر در تاری ــد اصغ ــه محمدتقــی خــادم بروجــردی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۳۳ و اســناد مالکیــت بــه شــماره ۲۱۶۰۲۱ وشــماره ثبــت ۳۶۲۰۱۸ متعلــق بــه مصطفــی 
عالــی فکــر فرزنــد اصغــر در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۲۹۷۷۳۹ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۲۲۹۷۷۳۹ و گواهینامــه پایــه 
یــک بــه شــماره ۰۰۱۲۲۹۷۷۳۹ متعلــق بــه جــواد اکبــری طرئــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــادری گرگان ــه ق ــه ملیح ــق ب ــماره ۰۰۶۷۰۵۴۶۲۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۵۲۷۳۴۲۳۴ متعلــق بــه زهــرا محمدرضائــی مــرز آبــاد فرزنــد صمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۵۱۹۶۲۰ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۶۵۱۹۶۲۰ متعلــق بــه فاطمــه کردیــان 
فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی و دســتگاه پــوز بــه شــماره ۰۰۶۷۷۴۴۹۹۰ متعلــق بــه ناهیــد  بابایــی باغبانــان  فرزنــد بیــرام  در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۳۴۵۱۳۸۱ متعلــق بــه حمیــد  آهنگــری  فرزنــد حمــزه  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

فاکتــور فــروش کارخانــه بــه شــماره ۹۹۲۶۰۰۶۳۰۹۲ و بیمــه نامــه بــه شــماره ۴۰ایــران۸۵۲ص۲۱ بــه شــماره 
ــی  ــور  عبداله ــه منص ــق ب ــی NAAP۰۳EEXMJ۴۴۱۷۱۴متعل ــماره شاس ــور۱۶۵A۰۱۸۸۸۳۷  و ش موت

رهرویــان  فرزنــد احــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــمت ال ــد حش ــدری  فرزن ــا  حی ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۰۶۳۸۴۵۶۵۲ متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردی

ــد  در  ــد مجی ــه فاطمــه  دژم کلخــوران  فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۴۶۲۸۹۴۷۵۵ متعل ــی و شناســنامه ب کارت مل
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۵۷۷۷۹۳۹ متعلــق بــه مانــی  ســعیدنجفی  فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــا کــد  ــد علیرضــا ب ــه امیرحســین ابوالقاســمی فرزن ــران ۵۲۹ص۲۱ متعلــق ب ــه شــماره ۴۰ای کارت ماشــین ب
ملــی۰۰۲۰۷۲۸۱۱۵ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد محمــد ابراهی ــی فرزن ــری فضل ــه اکب ــه مکی ــق ب ــه شــماره ۱۸۶۱۰۴۰۷۵۱ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸   ــا در تاری ــد رض ــاک فرزن ــی ب ــح ب ــه صال ــق ب ــماره ۲۹۸۰۳۳۸۵۰۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۸۱۶۴۵۳۲۵ متعلــق بــه ســعید محمــدی هفتخوانی فرزنــد ه در تاریــخ۱۳۹۹/۰۵/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۵۶۴۵۶۱ متعلــق بــه حامــد محمــد خانلو فرزنــد عبــدالله در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۸۳۲۲۲۱ و گواهینامــه متعلــق بــه مهــرداد دولــت آبــادی فراهانــی 
فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۸۴۷۴۷۹۸۶ متعلــق بــه امیــن الــه ویــردی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۵/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۳۱۵۹۹۳ و گواهینامــه  و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مهــرداد 
دســتجردی فرزنــد ســهراب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۱۴۶۱۳۰۵۲۵۱ متعلــق بــه عزیــز پورخســروان فرزنــد اســرافیل در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد حســنعلی در تاری ــم روشــناء فرزن ــه مری ــق ب ــه شــماره ۱۷۴۰۲۰۲۴۳۰ و گواهینامــه متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره۰۰۷۲۷۰۱۶۰۹  متعلــق بــه داود ربــاط میلــی فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۵۰۱۴۲۲۶۵ متعلــق بــه محمــد خوشــبخت فرزنــد پرویــز در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــرو در تاری ــد خس ــدی فرزن ــی گوندوغ ــد صادق ــه امی ــق ب ــماره ۰۱۱۰۲۰۲۲۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۲۷ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۵۸۳۹۵۹ متعلــق بــه اعظــم عالــی فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــرخان در تاری ــد س ــاد فرزن ــل آب ــادق حم ــف ص ــه یوس ــق ب ــماره ۰۰۲۵۱۵۹۴۰۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردی

ــی اصغــر مــرادی  ــه عل ــق ب ــور ســیکلت متعل ــران ۳۳۴۷۶ و بیمــه نامــه موت ــه شــماره ۱۴۳ای ــور ب کارت موت
فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــلیمان در  ــد س ــم زاده فرزن ــرام کری ــه به ــق ب ــماره ۰۰۱۱۲۱۴۴۳۰ متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۲۹۵۶۸۰۱ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه جــواد دریائیــان فرزنــد علــی اصغــر 
در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۵   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــالار گروس ــه س ــق ب ــماره ۰۰۲۳۸۰۰۸۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد ســعید در  ــم زاده فرزن ــد رضــا عل ــه محم ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۲۲۴۵۵۴۱ متعل ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷۰۱۴۲۵۰۸ متعلــق بــه مصطفــی شــیخ زاده فرزنــد فرامــرز در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۱۵۵۲۳۸۱ متعلــق بــه پریــا جبــاری فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۳۷۷۱۳۴ متعلــق بــه فاطمــه پیــروی فــرد فرزنــد احــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۴۱۹۲۲۹ و گواهینامــه  و کارت موتــور و کارت ســوخت و کارت ماشــین و کارت 
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــداب فرزن ــه ســعید دب ــق ب ــران ۴۶۷ی۸۸ متعل ــه شــماره ۱۰ای ــه ب ســوخت و بیمــه نام

۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰   ــی در تاری ــد حاج ــوری فرزن ــد بل ــه حمی ــق ب ــماره ۲۶۱۹۵۶۹۸۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۷۲۸۱۱۵ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۰ایــران ۵۲۹ص۲۱ متعلــق به امیرحســین 
ابوالقاســمی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  متعلــق بــه مهــدی نیــک پــی ســراجاری فرزنــد داوود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــق  ــوخت متعل ــور و کارت س ــه  و کارت موت ــنامه و گواهینام ــماره ۳۳۰۸۹۷۶۵۷۹ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفقــود گردی ــی در تاری ــد امیــد عل ــه خســرو  زارعــی  فرزن ب

مــی باشــد

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی  فرزن ــفیعی پنجک ــین  ش ــه حس ــق ب ــماره ۰۳۲۳۶۱۳۲۱۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۷/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷۲۱۱۲۱۹ متعلــق بــه مهــدی  تابــان فــر  فرزنــد صــدر در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۷۰۰۴۳۵۴۹ و گواهینامــه پایــه و کارت شناســایی نیــروی هوایــی پایــگاه یکــم بــع 
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۱   ــود در تاری ــد محم ــری فرزن ــه امیرحســین اصغ ــق ب ــد۹۱۰۳۳۲۰۳ و حکمــت کارت متعل ک

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۵۰۸۹۷۳۷۴ متعلــق بــه عرفــان صالــح آبــاد فرزنــد محســن در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد عبــاس در  ــه حمیــد خــرم بخــت فرزن ــه شــماره ۰۰۴۶۶۴۱۷۱۸ متعلــق ب ــم ب کارت معافیــت پزشــکی دائ
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
ــان  ــه ســهیل پرتوی ــق ب ــه شــماره ثبــت ۲۶۷۹۱  متعل ــه شــماره ۰۰۱۱۹۱۱۴۸۴ ب ــک آپارتمــان  ب ســند مل

فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۸۰۰۴۹۲۹۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۴۸۰۰۴۹۲۹۷ و 
ــه شــماره  ــه شــماره ۰۴۸۰۰۴۹۲۹۷ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه وکارت ســوخت  ب کارت پایــان خدمــت ب
۷۷ن۸۹۹ایــران۹۹ وکارت شناســایی محــل کار وکارت بســیج وکارت راهنمایــی گردشــگری  متعلــق بــه صــادق 
عبدالهــی نیــا فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره ۰۰۱۵۷۲۸۳۳۱ و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۰۱۵۷۲۸۳۳۱ و کارت پای ــه ش ــی  ب کارت مل
پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۵۷۲۸۳۳۱ و کارت ماشــین کارت ســوخت وبیمــه نامــه  بــه شــماره ۰۰۱۵۷۲۸۳۳۱  
وکارت آتــش نشــانی متعلــق بــه کیــوان الــه وردی فرزنــد صیــاد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۲۸۹۳۷۹۰ متعلــق بــه علــی ســماوات اکباتــان فرزنــد روح الــه در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه و کارت بانکــی متعلــق بــه علیرضــا نعمتــی دمغــی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۵۹۸۶۰۶۷۷ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۵۱۴ ه ۸۱ ایــران ۲۲ متعلــق 
بــه ناهیــد آزرم فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیفعلی در تاری ــد س ــرزاده فرزن ــارا نصی ــه س ــق ب ــماره ۱۴۹۰۲۲۰۳۳۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۵۳۱۱۳۲۰۲۱ متعلــق بــه عــزت کاوه ای ســنجانی فرزنــد کریــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانــک آینــده بــه شــماره ۰۰۱۷۶۶۲۱۳۳ متعلــق بــه مهــدی مــددی فرزنــد داود 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــی پورمحســنین فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۷۶۶۳۵۲۹ متعل ــک و بونچــاق ب ســند مل
۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ۴۰۷۳۱۹۳۲۹۵ متعلــق بــه ســمیه چگینــی فرزنــد صیدعبــاس 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۶۴۳۳۲۱۱ و گواهینامــه بــه شــماره ۹۶۰۴۳۵۶۴۳۳ متعلــق بــه مســعود 
رادشــکوه فرزنــد رعــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد عل ــاه فرزن ــه انســیه حقــی پن ــق ب ــه شــماره ۰۹۴۱۱۳۹۷۱۹ متعل ــی هوشــمند و گواهینامــه ب کارت مل
اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸  ــه فهیمــه افشــاری فرزن ــه شــماره ۲۲۹۵۲۰۵۳۸۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۴۳۱۶۱۵۶ متعلــق بــه ســینا مهدئــی فرزنــد ســعید در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۶مفق

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۷۹۹۳۱۲۱۹ و کارت ســوخت)میلاد خرســند( بــه شــماره ۲۹۸ ن ۱۴ 
ایــران ۱۰ متعلــق بــه امیــد هراســانی یــان فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــروز در  ــد به ــعید زارع فرزن ــه س ــق ب ــماره ۳۹۳۳۱۵۹۴۳۱ متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــم تراب ــه اعظ ــق ب ــماره ۰۰۶۴۴۲۸۷۸۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــد هوشــنگ در تاریــخ  ــه معصومــه ســلطانی فرزن ــه شــماره ۱۲۸۷۲۹۰۰۹۴ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
۱۳۹۸/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۰۴۰۲۲۸۶۵۷ متعلــق بــه علیرضــا مرتضــی پورکوهبنانــی 
فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدبوهان در  ــد س ــرد فرزن ــی مف ــیدمهدی بحرالعلوم ــه س ــق ب ــماره ۱۸۲۹۲۴۳۴۳۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردی

ــا شــماره  ــه ب کارت ماشــین بــه شــماره ۴۹۱ ت ۱۱ ایــران ۱۱ متعلــق بــه عبدالرضــا زنگنــه فرزنــد ســیف ال
ــخ  ــران ۱۱ در تاری ــه شــماره ۴۹۱ ت ۱۱ ای ــخ ۰۱/۰۳/۱۳۹۸ و کارت ســوخت ب ــی ۴۱۷۰۰۶۶۲۶۱ در تاری مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملــک  بــه شــماره ملــی  ۰۰۵۶۵۸۳۶۷۲  وشــماره ثبــت ۹۲۱۳ وشــماره ملــک  ۷۱۸۲/۸۳۸۱بــه شــماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفق ــاس در تاری ــد عب ــری فرزن ــا عابدنظ ــه حمیدرض ــق ب ــر ۷۰۹متعل دفت

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد قدیمعل ــی فرزن ــمی چوبوقلوئ ــی قاس ــه ول ــق ب ــماره ۵۴۵۹۷۳۹۰۵۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

ــماره  ــه ش ــنامه ب ــادر  وشناس ــد ن ــزی فرزن ــه پرهی ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۲۵۰۰۳۶۵۲۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
۱۷۴۳۲۱۱۹۳۷ متعلــق بــه مهســا ســادات حســینی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مرتضــی در  ــدی فرزن ــلطان محم ــم س ــه میث ــق ب ــماره ۰۴۵۲۷۳۸۵۹۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۷/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۳۹۶۲۲۸۳۹۱۹ و کارت  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۳۹۶۲۲۸۳۹۱۹ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــران۳۳ وکارت  ــلاک ۲۵ط۸۵۸ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره ۳۹۶۲۲۸۳۹۱۹  وکارت س ــه ش ــت ب ــان خدم پای
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفقــود گردی ــد مهــدی در تاری ــی فرزن ــرزاد بحیرای ــه ف ــق ب آتشنشــانی متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره  شناســنامه ۲۸۶ متعلــق بــه فرانــک ســیف فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــا فرزن ــه آرش حســینی س ــق ب ــماره ۰۰۱۰۹۱۹۰۴۱ متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وشناســنامه  بــه شــماره ۰۰۲۵۰۷۵۹۸۵ متعلــق بــه محمدحســن بیگــی فرزنــد محمــود 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۶۲۳۸۲۸۵۳ متعلــق بــه شــاهرخ ســرلک فرزنــد ولــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق
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ــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۵   ــی در تاری ــد رضاقل ــری فرزن ــی نص ــه عل ــق ب ــماره ۲۱۴۱۵۵۸۷۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۴۹۹۷۸۱۲ متعلــق بــه حمیدرضــا حســن پــور فرزنــد رحمــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۰۸۷۸۱۷۳ متعلــق بــه منصــور ابوالحســنی فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۲۰ایــران۶۸۳ص۱۷ متعلــق بــه ســپهر 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــی ۰۴۴۰۶۴۶۵۲۹ در تاری ــماره مل ــه ش ــر ب ــی اصغ ــد عل ــنجان فرزن ــجاعی رس ش

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۴۲۸۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۲۳۷۲۹۸ متعلــق بــه ابوالفضــل مهــدوی پــور 
فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۱۱ایــران۲۶۴ت۲۸ و کارت موتورســیکلت بــه شــماره پلاک ۱۲۵ایــران۴۹۲۷۹ 
متعلــق بــه عبدالــرزاق بیروتــی فرزنــد کاظــم بــه شــماره ملــی  ۴۷۲۲۴۱۱۲۲۰ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۱۰ایــران۹۳۶م۴۹ متعلــق بــه محمدحســین پورمحمــدی فرزنــد علــی اکبــر شــماره 
ملــی ۰۴۴۰۶۰۳۹۷۸ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
شناســنامه و رســید کارملــی بــه شــماره ۱۳۶۱ متعلــق بــه احمــد واحــدی حســیني نــژاد فرزنــد حســین  در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــادی فرزن ــین نیراب ــه حس ــق ب ــی ۶۴۴۹۱۰۲۱۵۲ متعل ــماره  مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۱/۲۵مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــژاد فرزن ــی ن ــمانه  صالح ــه س ــق ب ــی ۰۹۴۶۵۷۴۸۵۵ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق

ــخ  ــرداد در تاری ــد مه ــان فرزن ــروش مجاوری ــه س ــق ب ــی  ۰۹۴۴۹۳۱۱۱۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی  ۰۹۲۳۱۱۰۳۴۸ متعلــق بــه زهــرا تحققــی علــی علامــی فرزنــد محمدعلــي  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۲۸۹۷۲۵۶ متعلــق بــه فاطمــه میرزابیگــی فرزنــد اســداله در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۴۵۰۰۱۲۶۳۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۴۵۰۰۱۲۶۳۹ متعلــق بــه 

سعید دادجو فرزند گرشاد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۵۰۹۸۴۰۸۱ متعلــق بــه عبــاس احســانی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۳۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۵۴۹د ۲۱ و  ــه شــماره ۲۰ ای ــه ســه ب ــه شــماره ۰۰۸۰۳۳۶۰۲۷ و گواهینامــه پای ــان خدمــت ب کارت پای
کارت ســوخت بــه شــماره ۲۰ ایــران ۵۴۹د ۲۱ و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۰ایــران ۵۴۹ د ۲۱ متعلــق بــه 

فرهــاد صمــدی فرزنــد داود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۱ ایــران ۶۷۶ی ۱۴ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۲۱ایــران ۶۷۶ی ۱۴ و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۱ایــران ۶۷۶ی ۱۴ و ســایر بــه شــماره معاینــه فنــی متعلــق بــه اکــرم زمانــی مقــدم 

فرزنــد مــراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
ــد  ــی فرزن ــی زاده حقیق ــه مصطف ــی امن ــی ب ــه ب ــق ب ــی ۰۹۴۲۵۵۶۲۵۹ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل

سیدحسین  در تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۸۴۹۷۲۶۱۱۵ متعلــق بــه علــی اکبــر جعفریــان فرزنــد غــلام علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6
شماره : 
1121
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/04/01

شماره : 1121

  محمود رضایی -   ایده روز  | سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران می گوید به انتقاداتی 

که علیه او می شد توجهی نمی کرد.
دراگان اســکوچیچ، ســرمربی تیم ملی 
فوتبــال ایــران اظهار کرد: اگر قرار باشــد 
حواس تان به همــه حرف های پیرامون تان 
باشــد نمی توانید کار کنیــد. به خودم باور 
داشــتم و تمرکزم روی کارم بود. چرا باید 
انتقادات یادم باشد؟ نمی پسندم که مربیان 
راجع به مربیان دیگر صحبت کنند. من برای 
همه مربیان احترام قائلم. می دانم همه در راه 
هدف شان کار می کنند. خاطرم هست یکی از 
مهمان های شما که کم مو بود چیزهای خوبی 
نگفت. یک وقت هایی با هم قهوه می خوریم و 
یک وقت هایی درباره هم حرف می زنیم. وقتی 
حرف های منصوریان را شــنیدم خندیدم. 
شــخصیت او اینگونه است. آدم خوبی است 
اما بعضی وقت ها شوخ طبعی اش گل می کند.

او ادامه داد: واقعا شــرایط فاجعه آمیزی 
بــرای من بود. برای من خیلی ســخت بود 
کــه در زمین کار نکنــم و بازی ها را انجام 
ندهم. بی صبرانه منتظر این بازی ها بودم تا 
نشان بدهم از پسش بر می آیم. من نمی دانم 
کرونا کی از بین می رود. روزهایی که از سر 
گذراندم خیلی ســخت بود. دلیل استیصال 
من این بــود که در یک ویدئــو کنفرانس 
با ای اف ســی متوجه شدیم قرار است در 
بحرین بازی کنیم. نتوانستم خودم را کنترل 
کنــم چون فهمیده بودم نقشــه از چه قرار 
اســت. می دانستم تیم خیلی خوبی داریم و 
می دانستم از پس مدیریت این کار برمی آیم.

اســکوچیچ دربــاره اردوی کیــش هم 
توضیح داد: فکر می کنید چرا کیش را برای 
برگزاری اردو انتخاب کردیم؟ می توانستیم در 
کشورهایی مثل قطر این اردو را برگزار کنیم 
امــا در کیش ایــن کار را کردیم تا امکانات 
برای آینده هم باقی بماند. کسانی که دست  
اندر کار بودند واقعا تلاش کردند. چیزهایی 
مثل زمین خوب که ما آن جا باقی گذاشتیم 
تیم های دیگر می توانند در آینده اســتفاده 
کنند. ســامان قدوس به خاطر باشــگاهش 
فقــط یک روز قبــل از بازی های رســمی 
می توانســت به ما بپیوندد. بیشتر از کمیت، 
کیفیت تمرین مهم است. تیم ما تنها تیم با 
چهار بازی بود و دلیلی نداشــت بازیکنان را 
بیشتر خسته کنیم. خیلی خردمندانه نیست 
که بگوییم چرا اردو را زودتر برگزار نکردیم 

یا بازی بیشتری برگزار نکردیم. 
او اضافه کرد: تمام تصمیماتی که گرفته 
شــد واقعا خوب بود و نتایــج هم حاکی از 
این موضوع اســت. فشــار روی بازیکنان را 
مدیریــت کردیم و واقعــا کار راحتی نبود. 
رقبای ما سه بازی داشتند و این یک مزیت 

برای آن ها بــود. برای آب رســانی به بدن 
بازیکنان کلی برنامه ریزی شــد. با چندین 
ما  بین المللی صحبت کــردم.  متخصــص 
پروتکل هایــی تعریف کردیــم. مثلا دو روز 
قبــل از بازی بازیکنان کربوهیدرات مصرف 
می کردند. بعــد از بازی محلول های خاصی 
برای استفاده بازیکنان تعریف کرده بودیم. 
من نگران فشــاری بودم که روی بازیکنان 
بین بازی ها وجود داشت. بین بازی ها فقط 
فرصت داشــتیم تمرینــات بازیابی را انجام 
بدهیم. وضعیت طوری بود که فاصله کمی 
بین دو بازی داشتیم. اگر یک اشتباه کوچک 
انجام می شد باعث خستگی بازیکنان می شد. 
ســرمربی تیم ملی ایــران درباره حضور 
کریم باقری در کادر فنی هم بیان کرد: از روز 
اولی که مربیگری را در تیم ملی شروع کردم 
خواستار حضور باقری در تیم ملی شدم. به 
خاطر کیفیت و صداقت او. او می تواند خیلی 
بــه ما کمک کند. باقری شــخصیت خیلی 
آرامــی دارد و در عین این آرامش می تواند 

خیلی از مشکلات را حل کند. 
اسکوچیچ درباره شرایط میزبانی بحرین 
هم گفت: اولین زمینی که در بحرین دیدیم 
خیلی خوب نبود. بعدا متوجه شدم که این 
اتفاقات تعمدی نبود. در این مدت نشــان 
دادنــد در بهترین حالتی که می توانســتند 
میزبانی کردند. ما انتظار داشتیم کارشکنی 
شــود ولی در نهایت مشکلی در طول اردو 
نبود. حتی یک مشکل جدی هم نداشتیم. 

هنگ کنــگ تیمی بود که خیلی عقب بازی 
می کــرد و در خــط آخر پرتعــداد حاضر 
می شــدند. ما ســعی کردیم با حرکاتی که 
تمریــن کرده بودیم، بازیکنان دفاع را جای 
خودشان خارج بکنند و دیگران حمله کنند. 
بازی کردن جلو این تیم ها ســخت اســت. 
بازی اول ما بود و فشــار مضاعفی احساس 
می کردیــم. موضوع مهم این بود که با صبر 

برابرشان بازی کردیم و نتیجه گرفتیم.
او درباره ارتباطــش با بازیکنان تیم هم 
توضیــح داد: ارتباط خــوب و حرفه ای بود. 
انتظاری که از بازیکنان داشتم بالا بود. باید 
هم ایــن کیفیت را به تیم اضافه می کردند. 
تیم مــا در بعضــی از پســت ها بازیکنان 
باکیفتی دارد. بازیکنان خیلی خوبی داریم 
که می خواهند بــازی کنند و مدیریت این 
موضوع کار راحتی نیســت. مــن کار را با 
طارمی و آزمون شروع کردم. در طول فصل 
نشــان داده بودند که کیفیت بالایی دارند. 
ســعی کردم طوری تطبیق شــان بدهم که 
بتوانند در دفاع هم اضافه شوند. طارمی در 
بازی آخر در پست پشت مهاجم بازی کرد. 
ســرمربی تیم ملی اضافه کرد: به عنوان 
یکــی مربــی همیشــه دلتــان می خواهد 
باکیفیت تریــن تیم را به زمین بفرســتید. 
در عین حال که دنبال بازیکنان باکیفیت تر 
هستیم،  نشان دادم دوســت ندارم سازش 
کنم. همان کاری کــه ویلموتس کرده بود 
و همزمان انصاری فــرد، طارمی و آزمون را 

به زمین فرســتاد. البته می شود به این سه 
نفر همزمان بازی داد به شــرط اینکه یک 
هافبک پشــت سر آن ها را پوشش دهد. اگر 
هر سه نفر همزمان با هم بازی کنند هافبک 
مــا باید طوری بازی کند که فضاهای خالی 
پوشش داده شود. جدای از این ها بازیکنان 
روی نیمکت هم واقعا عالی بودند. بازیکنان 
دوست دارند بیشتر بازی کنند و گل بزنند. 
دید شــخصی دارند اما مربــی باید تیم را 
طوری بچیند که سازماندهی بهتری داشته 
باشــد. من دنبال جو مثبت در تیم هستم 
اما دنبال رضایت همه بازیکنان نیســتم. از 
لحاظ من هدف بردن بازی هاست و در نظر 
گرفتــن منفعت کل تیــم و نه یک بازیکن. 
من کسی هســتم که تصمیم می گیرد. من 
نمی توانم هر ۲۶ بازیکن را راضی نگه دارم. 
بازیکنانی که بازی می کنند راضی تر هستند. 
وقتی یک بازیکن بازی نمی کند من خودم 
حــس بدتری دارم. ممکن اســت در طول 
بازی متوجه نشوید که به یک بازیکن بازی 
نداده اید. جایی برای افسوس خوردن نیست. 
همه دیدند که کادر من چقدر سخت کار کرد 
و کار فوق العاده ای انجام داد. ما ۲۰ ســاعت 
در شبانه روز کار می کردیم. کار خیلی خوبی 
انجام دادیم و نتیجه هم حاکی از این موضوع 
است. البته که همیشه شک وجود دارد. این 

در فوتبال عادی است. 
او درباره بازی با بحرین هم اظهار کرد:  ما 
بحریــن را کاملا فلج کرده بودیم. بازی دور 

رفت را که نگاه می کردیم واقعا تیم بانظمی 
بودند. مربی خیلی خوبی دارند. فکر می کنم 
مسابقه  خوبی با آن ها داشتیم. در نیمه اول 
مشکلاتی وجود داشــت. ۲۰ دقیقه اول ما 
خیلی رضایت بخش نبود. به بازیکنان گفتم 
مفهوم شجاعت برای من این است که شما از 
فوتبال بازی کردن نترسید. خلا یک بازیکن 
را در خط هافبک احســاس کردم. قدوس 
خلاقیتــش را به تیم اضافــه کرد. آزمون و 
طارمی هم نشــان دادند می توانند بازی را 

برای ما دربیاورند.
او درباره بازی با کامبوج هم، گفت: یک 
مساله روتین بین بازیکنان وجود دارد که فکر 
می کند اگر بازی ای را نبرید اتفاق بدی افتاده 
اســت. من در این بازی به بیشتر بازیکنان 
استراحت دادم. می خواستیم مطمئن شویم 
در نیمــه اول نتیجه را به دســت بیاوریم. 
اگر همــه بازیکنان اصلی را در این بازی به 
زمین می فرستادیم اتفاق عجیبی نمی افتاد. 
می دانستیم بازی با کامبوج راحت است اما 
با جدیت تمام وارد زمین شدیم. سعی کردیم 
ایــن روحیه را به بازیکنان انتقال بدهیم که 
بازی راحتی نیست. معمولا بردن بازی هایی 
که روی کاغذ راحت اســت، در عمل راحت 
نیســت و کار گره می خورد. بعضی وقت ها 
می خواستم به بازیکنانم بگویم بیش از اندازه 
حمله نکنید. کامبوج ســعی می کرد فوتبال 
بــازی کند. من بازی هــای قبلی بحرین را 
دیده بودم. همینطــور بازی با عراق. خیلی 
مسائل فوتبالی نبود. به بازیکنان گفتم نیاز 
نیست طوری قهرمانانه بازی کنید که سرتان 
بشکند. گفتم باید شجاعت تان در حرکات تان 
باشد. این چیزی بود که ما مدیریت کردیم، 
نــه بازیکنان. ما بــرای جنگ و جدل نرفته 
بودیم و می خواســتیم فوتبال بازی کنیم. 
این مسئولیتی است که روی دوش ماست. 
یک ملت هشتاد میلیونی پشت ماست و این 
مسئولیت کوچکی نیست. موضوع اصلی این 
است که مردم یک کشور را خوشحال کنیم. 
این چند روز این حس را داشــتم که چقدر 

باعث خوشحالی مردم شدیم. 
اسکوچیچ اضافه کرد:  البته که ما بازیکنان 
خیلی خوبی داریم. بازیکنان همیشه نقش 
اصلی را دارند. مــا به آن ها کمک می کنیم 
بهتر بازی را کنند. همان گروه بازیکنان در 
دور اول هــم بازی کردند و در باخت ها هم 
ســهیم بودند. جدا از بازیکنان باید به نقش 
کادر فنی هم اشاره کنیم که کار فوق العاده ای 
انجام دادنــد. البته بازیکنــان نقش اصلی 
هستند. می شــود به یک سبک بازی کرد، 
می شود یک سبک را تغییر داد. می شود به 
اتفاقت بازی واکنش نشان داد. مسلما کسانی 

که گل می زند بازیکنان هستند. 

من هنوز سرمربی تیم ملی هستم 

پینگ پنگ باز مطرح تیــم ملی زنان ایران به دلیل 
شایعه ای که بعد از ابتلایش به کرونا منتشر شد ناراحت 
است و تمام ادعاها درباره اینکه او به دروغ اعلام کرده 

بیمار شده را تکذیب کرد.
 ندا شهسواری پینگ پنگ باز مطرح تیم ملی زنان 
ایران چندین روز اســت که به خاطر ابتلا به کرونا در 
زیرزمین خانه شــان قرنطینه شــده و به همین دلیل 
نتوانســت در اردوی تیم ملی حاضر شــود.او  درباره 
شــایعه عجیبــی که بعد از ابتلایش منتشــر شــد و 
همچنین بدشانســی اش به خاطــر درگیری دوباره با 

کرونا صحبت کرد.

 روزهای قرنطینه را چطــور می گذرانی؟ 
نسبت به روزهای قبل بهتر شدی؟

روزهای اول واقعا حال خوبی نداشتم اما خوشخبتانه 
دو هفته دوران بیماری تمام شــده هرچند که تستم 
هنوز منفی اســت. روز شنبه تست دادم اما جواب آن 
مثبت بود. پزشــک اعلام کرد ممکن است ناقل نباشم 
اما باید قرنطینه را رعایت کنم. هنوز هم کمی تورم در 

گلو دارم ولی بی حال نیستم و مشکل دیگری ندارم.

 این دومین بار است که به کرونا مبتلا می 
شوی؟

بله. آبان سال گذشــته هم کرونا گرفتم که خیلی 
سخت تر از این بار بود. چند روز پیش وقتی تست دادم 
اصلا فکر نمی کردم مثبت باشــد و حتی چمدان هایم 
را جمع کردم تا آماده ســفر به تهران شوم اما پیامک 

نتیجه آزمایش آمد و متاسفانه مثبت بود.
من از رادیو شنیدم که اعلام شد من دروغ گفتم که 
کرونا گرفتم و این خیلی من را ناراحت کرد. من اگر می 
خواستم از زیر کار در بروم در مسابقات انتخابی غیبت 
می کردم نه اینکه در رقابت ها شرکت کنم و زمان اردو 

دروغ بگویم! اردو هیچ استرســی ندارد و همین شایعه 
باعث شد من جواب تست کرونا را استوری کنم تا افراد 
متوجه اشتباهشــان بشوند. من همیشه محیط اردو را 
دوســت داشتم و حتی شنبه وسایلم را جمع کردم که 
به اردو بروم. بابت این اتفاق واقعا متاسفم و اگر کسی 
که این تهمت را زده پیدا کنم حتما شکایت می کنم

 بعد از پایان دوره بیماری چه برنامه ای برای 
رقابت های آتی داری؟

به محض منفی شدن تست به اردو می روم و خودم 
را برای مســابقات آسیایی آماده می کنم؛ رقابت هایی 
که شهریور برگزار می شود.رقابت های کسب سهمیه 
المپیک چطور بود؟ با وجود تمام امیدهایی که داشتی 

نتوانستی مجوز حضور در توکیو را به دست آوری.
ورزش همیشه اینطور بوده است. برای انتخابی ریو 
عقب بودم اما توانســتم سهمیه را بگیرم و این بار همه 
چیز برعکس شــد. من تمام تلاشم را انجام دادم  و در 
همه اردوها هم شرکت کردم و زحمت خودم را کشیدم 

اما متاسفانه نشد.

 شرایط کرونا تا چه اندازه روی نتایجی که 
کسب کردی تاثیر داشت؟

ما در اردو بودیم اما از جو و فضای مسابقه دور ماندیم 
و این استرس زیادی به ما داد. مسابقات جهانی و تورها 
لغو شــد و این بسیار بد بود. از نظر تمرینی از ریو هم 
آماده تر بودم اما این مسئله روی کار من تاثیرگذاشت. 
ضمن اینکه پینگ پنگ یک توپ با زمین کوچک است 
که به سرعت همه چیز عوض می شود و مشخص نیست 

چه رخ می دهد.

 توکیو برای ندا به پایان رسید؛ آیا به پاریس 
2024 فکر می کنی؟

صد در صد. حدود دو ســال و نیم دیگر رقابت های 
انتخابی آن شروع می شود و من حتما برای این بازی 
ها تمرین می کنم. رشــته های ما از آن دست ورزش 
هایی اســت که بازیکن با هرسنی در صورت آمادگی 

بدنــی می تواند در آن بازی کند. ما پینگ پنگ بازان 
بالای 4۰ سال را داریم که حتی در المپیک  هم روی 
ســکو رفتند. سن و ســال خیلی دخیل نیست و اگر 
آسیب دیدگی خاصی نباشد حتما می توان موفق بود.

با وجود اینکه عدم کســب ســهمیه یــک ناکامی 
محسوب می شود اما به نظر می رسد خیلی زود روحیه 

و انگیزه خودت را بازیابی کردی.
بله من همیشه انگیزه دارم. زندگی من ورزش بوده 
و هســت. این طور نبود که مســائل دیگر را در کنار 
ورزش ادامه بدهم و همیشــه پنگ پنگ اولویت اول و 

آخر من بوده است.

 پینگ پنگ باز زن ایران و رد یک شــایعه 
عجیب کرونایی!

بسیاری از ورزشکاران به خاطر مشکلات درآمدی و 
امرار معاش مجبور شدند که کنار ورزش شغل دیگری 
هم داشته باشند. آیا این مسائل برای شما وجود دارد؟

بله. خیلی مشــکل ســاز بوده و هســت. من همه 
قراردادهای باشــگاه را خرج می کنم و اصلا پس انداز 
نمی کنم. هرچه در این سال ها گرفتم خرج شده است 
چرا که هزینه ها واقعا بالاســت. ضمن اینکه فقط پول 
خودم نبوده و حتی خانواده ام هم حامی من بوده است. 
با این حال هیچ وقت نبوده به سمت شغل دوم بروم و 

شش دانگ تمرکزم روی ورزش بوده است.

 تصمیم داری به این رویه ادامه بدهی؟
ورزش ما تمرکز می خواهد؛ شــاید سال های بعد 
اگر فرصت باشد شــاگرد بگیرم یا شغلی داشته باشم 
اما فعلا ترجیح می دهم تک بعدی باشــم. متاسفانه ما 
هنوز بیمه نیســتیم و ای کاش وزارت ورزش به مانند 
کارمندها ما را بیمه می کرد. من ۲۰ ســال اســت که 

عضو تیم ملی هستم اما نگران بیمه هستم.

پینگ پنگ باز زن ایران و رد یک شایعه عجیب کرونایی!

 ستاره ای که پرسپولیس را قهرمان سوپرجام کرد
ــاس  ــاف حس ــت در مص ــان پایتخ ــر سرخ پوش وینگ
ســوپرجام، نمایــش درخشــانی داشــت و بهتریــن بازیکــن 

زمیــن بــود.
ــال پرســپولیس توانســت در  ــم فوتب  در شــرایطی تی
ــه چهارمیــن  ــی پوکــر کنــد و ب کســب ســوپرجام متوال
ــابقه  ــه در مس ــد، ک ــدا کن ــت پی ــی دس ــی متوال قهرمان
ــاه  ــد عالیش ــور، امی ــل تراکت ــان مقاب ــب سرخ پوش دیش
ــاگردان  ــب ش ــروزی امش ــن پی ــش اول را در جش ــود و نق ــش ب ــتاره تیم س
ــپولیس در  ــه پرس ــم باتجرب ــاه مهاج ــه عالیش ــرا ک ــا کرد.چ ــدی ایف گل محم
ــت در  ــد، توانس ــاب می آی ــه حس ــابق وی ب ــم س ــه تی ــور ک ــا تراکت ــاف ب مص
نقــاط مختلــف زمیــن حاضــر شــود و توپ گیــری کنــد و بــه ســرعت تیمــش 
بــرای موقعیت ســازی کمــک کنــد؛ ضمــن آن کــه امیــد عالیشــاه امشــب یــک 
شــوت تماشــایی در چارچــوب هــم داشــت کــه اخبــاری آن را برگشــت داد و دو 
ــار مدافعــان تراکتــور را از پیــش روی خــود برداشــت و در دو نوبــت آن هــا را  ب
وادار بــه خطــا کرد.نقطــه طلایی درخشــش عالیشــاه در مســابقه شــب گذشــته 
ــی  ــا تــک گل قهرمان ــود کــه باعــث شــد ت ــر ب ــرای آل کثی هــم گلســازی او ب
ــه ثمــر بنشــیند. امیــد عالیشــاه توانســت عنــوان  پرســپولیس در ســوپرجام ب
بهتریــن بازیکــن مصــاف پرســپولیس و تراکتــور را از آن خــود کنــد و در مصــاف 

ــازی خــارج شــود.  ــا تیــم ســابق خــود، دســت پــر از زمیــن ب ب

 مدافع پرسپولیس بروسلی شد
ــم  ــس از مراس ــپولیس پ ــع پرس ــیری مداف ــدی ش مه

ــی انجــام داد. ــت رزم ــا حرک ــام ب ــدای ج اه
 پرســپولیس بــا برتــری ۱- ۰ مقابــل تراکتــور قهرمــان 
ســوپرجام ایــران شــد. تــک گل ایــن بــازی را عیســی آل 
کثیــر بــه ثمــر رســاند. پــس از ایــن بــازی جــام قهرمانــی 
ــیری  ــدی ش ــد. مه ــدا ش ــپولیس اه ــان پرس ــه بازیکن ب
مدافــع پرســپولیس پــس از مراســم اهــدای جــام بــا جــام 
قهرمانــی مقابــل دوربیــن عکاســان حرکتــی رزمــی انجــام داد و ســوژه عــکاس 

خبرآنلایــن شــد. 

 وقتی دل یک پرسپولیسی برای سرمربی استقلال سوخت
اســتقلال همچنــان بــا مشــکلات زیــادی روبروســت و 
ظاهــرا ایــن مشــکلات لاینحــل هســتند. هــادی عقیلــی 
مدافــع ســابق قرمزهــا امــروز در برنامــه ســلام صبــح بخیر 
شــبکه ســه حــرف هایــی بــه زبــان آوررد کــه خلاصــه ای 

از حــرف هایــش را مــی خوانیــد:
*بــه نظــر مــن کــی روش تیــم ســاز بــود. کاش مثــل 
ــتایل  ــتیم. او اس ــر داش ــگ برت ــا در لی ــی چندت ــن مرب ای

بــازی تیــم ملــی را عــوض کــرد.
*تصمیــم گیرنــده دربــاره اســکوچیچ مــا نیســتیم ولــی بحــث مالــی مهــم 
اســت. مــا کلــی بدهــی داریــم. در بحــث فنــی هــم دراگان در شــرایط بــدی بــه 
تیــم ملــی ملحــق شــد. نتایجــی خوبــی گرفــت. بــه نظــرم در بــازی بحریــن و 
عــراق خــودش را نشــان  داد. صــد در صــد موافــق مانــدن اســکوچیچ هســتم.

*بــه تمریــن اســتقلال رفتــم و دلــم بــرای شــفر ســوخت. تیــم را بــه محــل 
تمریــن در زمیــن شــماره دو آزادی راه نمــی دادنــد. مــی گفتنــد بایــد بــه روز 
ــن  ــا شــفر حــرف زدم و پرســید ای اجــازه زمیــن را بدهیــد. ۲۰۰ دقیقــه ای ب
شــرایط را تجربــه کــرده ای کــه گفتــم هرگــز. واقعا دلــم برایش ســوخت و درک 
نمــی کنــم چــرا بعــدا او را برکنــار کردنــد چــون در نیــم فصــل دوم بهتــر از نیم 

فصــل اول  نتیجــه گرفتــه بــود.
ــد از  ــی  شــما ببینی ــات رخ داده در اســتقلال نیســتم. ول ــان اتفاق *درجری
زمــان رفتنــن شــفر مربیــاان بعــدی هــم آمدنــد چــه اتفاقاتــی برایشــان افتــاد. 
ــرای  ــد ب ــوده اســت. دیدی ــرام ب ــل احت ــگاه همیشــه قاب ــن باش ــات ای تصمیم
اســتراماچونی هــم چــه اتفاقاتــی افتــاد. حتــی بــرای کالــدرون  در پرســپولیس. 
ایــن مربیــان مــی توانســتند بــه فوتبــال مــا کمــک کننــد. بــه نظــر مــن بحــث 
بحــث مالــی نبــود. دو باشــگاه پــول داشــتند. مشــکل انــگار چیــز دیگــری بــود.

  حمایت مهدوی کیا از اسکوچیچ
ــرمربی  ــکوچیچ س ــا از دراگان اس ــدی مهدوی کی مه

تیــم ملــی حمایــت کــرد.
 مهــدی مهدوی کیــا پیشکســوت فوتبــال ایــران درباره 
شــایعات جدایــی اســکوچیچ از تیــم ملــی گفــت: فوتبــال 
ــا  ــی ب ــم مل ــدارد. تی ــت ن ــی ارزان و آرام را دوس ــا مرب م
اســکوچیچ اســیر حاشــیه و تنــش نبــود. از نظــر خــودم 
ــگار  دلیلــی نمی بینــم کــه کادرفنــی تغییــر کنــد. مــا ان
عــادت کرده ایــم بــه برخــی مربیــان پــول میلیــون دلاری بدهیــم و در نهایــت 
بهــره لازم را نبریــم و آن هــا در فیفــا دنبــال پول شــان باشــند؛ ظاهــرا در ایــران 
ــی آرام  ــه مربیان ــا این ک ــند و ی ــا ارزان باش ــد ی ــم بگیرن ــول ک ــه پ ــی ک مربیان
باشــند، چنــدان طرفــدار ندارنــد. فوتبــال ایــران مربــی ارزان کــه بتوانــد کارش 
را بــه درســتی انجــام بدهــد، دوســت نــدارد. فکــر می کنــم ایــن انصــاف نباشــد 
کــه بخواهیــم شــخص دیگــری را جایگزیــن اســکوچیچ کنیــم، بــه هــر حــال 
بایــد در نظــر بگیریــم کــه ایــران در شــرایطی بــه مرحلــه بعــد صعــود کــرد و 

ــت. ــده گرف ــوان نقــش ســرمربی را نادی نمی ت

  اسکوچیچ از کشور خارج شد
سرمربی تیم ملی به تعطیلات رفت.

ــرای  ــد. او ب ــارج ش ــور خ ــکوچیچ از کش  دراگان اس
ــق  ــان دقی ــوز زم ــا هن ــه ام ــی رفت ــه کرواس ــی ب مدت
بازگشــتش بــه کشــور مشــخص نیســت. ایــن مربــی هنوز 
ــا تیــم ملــی ادامــه مــی  ــه همــکاری اش ب ــد ب نمــی دان
دهــد یــا نــه؟ ظاهــرا فدراســیون بــه گزینــه هــای دیگری 
هــم فکــر مــی کنــد. شــاید اســکوچیچ چنــد هفتــه دیگر 

بــه کشــور بازگــردد.

  اولین واکنش به رکورد رویایی سیدجلال حسینی
ــه دســت آورده  مدافــع قرمزهــا جام هــای متعــددی ب

اســت.
 ســیدجلال حســینی موفــق شــد ســیزدهمین جــام 
ــی  ــن قهرمان ــاورد. او ای ــت بی ــه دس ــی را ب دوران فوتبال
هــا را بــا پرســپولیس و ســپاهان بــه دســت آورده اســت. 
ــاره  ــن ب ــازی ســابق حســینی در ای ــی همب هــادی عقیل
مــی گویــد: »خیلــی ســخت اســت بازیکنــی پیــدا شــود 
کــه رکــورد ســیدجلال را بشــکند و بــه انــدازه او جــام بگیــرد. بــرای مــن جــای 
ــی زحمــت کشــیده  ــت. او خیل ــاره جــام گرف خوشــحالی دارد ســیدجلال دوب
ــب ــی مراق ــیدجلال خیل ــم. س ــازی کردی ــم ب ــار ه ــال کن ــالیان س ــت. س  اس

ــازی هــای خوبــی مــی کنــد و کمــک حــال   خــودش اســت. الان هــم دارد ب
پرســپولیس اســت.«

در سه سال گذشته جمعا نام ۱۰۳ ورزشکار ایرانی در لیست محرومان ناشی 
از مصرف مواد ممنوعه اعلام شــد که از این تعداد صرفا برای چهار نفر توبیخ 
کتبی و برای ۹۹ نفر دیگر به تناســب از شــش ماه تا چهار سال، محرومیت 

قطعی صادر شده است.
 در سال های ۲۰۱۸، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ میلادی به ترتیب ۳۶، ۵۵ و هشت 
ورزشــکار ایرانی به دلیل مصرف مواد ممنوعه مشــمول محرومیت ناشی از 
دوپینگ شــدند که کمترین میزان محرومیت قطعی برای این افراد شــش 
ماه و بیشــترین مدت محرومیت چهار سال در نظر گرفته شد. در عین حال 
محرومیت برخی از این افراد در حال حاضر به پایان رسیده و برخی تا اواخر 

سال ۱4۰۳ محروم خواهند بود.
در ســال ۲۰۱۸ میلادی و بر اساس فهرست ستاد ملی مبارزه با دوپینگ 
)ایران نادو( ۳۶ نفر مشــمول محرومیت قطعی ناشی از دوپینگ شده اند که 

برای مشــاهده نام، مدت زمان محرومیت و پایان محرومیت آن ها می توانید 
اینجا کلیک کنید.  

در ســال ۲۰۱۸، از ۳۶ نفر مشمول محرومیت قطعی ناشی از دوپینگ ۸ 
نفر مربوط به رشــته کشتی، شش نفر وزنه برداری، سه نفر والیبال، پنج نفر 
قایقرانی، سه نفر فوتبال، چهار نفر دوومیدانی، ۲ نفر دوچرخه سواری، یک نفر 
پاورلیفتینگ، یک نفر جودو، یک نفر بسکتبال، یک نفر تکواندو و یک نفر نیز 
مربوط به رشته اسکیت بوده اند. همچین از این ۳۶ نفر، چهار نفر زن بودند.

در ســال ۲۰۱۹ میلادی و بر اساس فهرست ستاد ملی مبارزه با دوپینگ 
)ایران نادو( ۵۵ نفر مشــمول محرومیت قطعی ناشــی از دوپینگ شده اند و 
برای ۲ نفر نیز توبیخ کتبی در نظر گرفته شــده اســت که برای مشاهده نام، 
مدت زمان محرومیت و پایان محرومیت آن ها می توانید اینجا کلیک کنید.

در این سال از ۵۵ نفر مشمول محرومیت قطعی ناشی از دوپینگ هفت نفر 

مربوط به رشته کشتی، ۱۲ نفر وزنه برداری، سه نفر والیبال، ۲ نفر قایقرانی، 
هشــت نفر فوتبال، سه نفر هندبال، ۲ نفر ووشو، چهار نفر دوومیدانی، ۲ نفر 
پاورلیفتینگ، ۲ نفر تیراندازی، یک نفر بولینگ، ۲ نفر شنا، شش نفر دوچرخه 
ســواری، یک نفر پارا-دوومیدانی بوده اند. همچنین از این ۵۵ نفر ۲ نفر زن 
و سه نفر دیگر نیز زیر سن قانونی بودند که از انتشار هویت آن ها در لیست 

اعلامی خودداری شد.
در ســال ۲۰۲۰ میلادی نیز و بر اســاس فهرســت ســتاد ملی مبارزه 
بــا دوپینگ )ایران نادو( هشــت نفر مشــمول محرومیت قطعی ناشــی از 
دوپینگ شــده اند و برای ۲ نفر نیز توبیخ کتبی در نظر گرفته شــده اســت 
.در این ســال نیز از هشت نفر مشــمول محرومیت قطعی ناشی از دوپینگ، 
 چهــار نفر مربوط به رشــته کشــتی، ۲ نفر وزنه برداری، یــک نفر فوتبال و

 یک نفر هندبال بوده اند.

۹۹ محرومیت دوپینگ برای ورزش ایران در ۳ سال گذشته
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امام رضا علیه السلام :

حُبُّ أولیِاءِ الّل تعَالی واجِبٌ، 
و كَذلکَِ بغُضُ أعداءِ الّل وَ 
تِهِم . البَراءَةُ مِنهُم و مِن أئمَِّ
دوست داشتن اولیای 
خداوند متعال، واجب 
است، و همین طور نفرت 
داشتن از دشمنان خدا و 
بیزاری جستن از آنان و از 
پیشوایانشان.
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  برخورد پلیس هند با توئیتر بر سر ویدئوی جنجالی
پلیس هند مدیر شبکه اجتماعی توئیتر در این کشور را احضار کرده است. 

علت این مساله تداوم انتشار یک ویدئوی جنجالی در سایت یاد شده است.
 به نقل از رویترز، ویدئویی که پلیس هند خواستار حذف آن از توئیتر شده 
دشمنی و نفرت را میان دو جامعه هندو و مسلمان تشدید می کند و همین 

امر موجب نگرانی مقامات این کشور شده است.
بر اســاس درخواست پلیس قاضی آباد ایالت اوتارپرادش هند مدیر توئیتر 
در این کشور باید در مورد انتشار یک ویدئوی نفرت پراکن پاسخگو باشد. در 
این ویدئو مردانی ظاهرا هندو دیده می شــوند که یک پیرمرد مسلمان را به 

شدت کتک زده و ریش های او را می برند.

 حسگرهایی كه دستیار جراحان می شوند!
پژوهشــگران آمریکایی، نوعی حســگر زیســتی ارائه داده اند که امکان 

تصویربرداری از بافت های بدن را هنگام جراحی فراهم می کند.
 به نقل از نانومگزین، شاید جراحان به زودی بتوانند با کمک یک حسگر 
زیســتی ساخت »دانشگاه پردو«)Purdue University( که می توان آن را با 
استفاده از یک سیستم چاپ خودکار به صورت سه بعدی چاپ کرد، نواحی 

مهم را طی جراحی روی بافت ها و اندام های بدن مشخص کنند.
»چی هوان لی«)Chi Hwan Lee(، استادیار مهندسی مکانیک، این حسگر 
زیستی را ابداع کرده است که امکان ثبت و تصویربرداری همزمان از بافت ها 

و اندام ها را طی جراحی فراهم می کند.
لی گفت: شاید ثبت و تصویربرداری همزمان طی جراحی، نقش مهمی در 
تعیین قسمت های مهم و راهنمایی کردن برای روند جراحی بر عهده داشته 

باشد. برای نمونه، شاید بتواند به بازیابی ضربان قلب طبیعی کمک کند.
این موضوع ثابت شده است که روش های سنتی برای ثبت و تصویربرداری 
همزمان از بافت ها و اندام ها، دشوار هستند زیرا سایر حسگرهایی که برای این 
کار مورد استفاده قرار می گیرند، معمولا روند تصویربرداری را مختل می کنند.

لی ادامه داد: ما برای رسیدن به این هدف، یک حسگر زیستی فوق العاده 
نرم، باریک و کشــش پذیر ابداع کرده ایم که می تواند به صورت یکپارچه با 
ســطح منحنی اندام هایی مانند قلب ارتباط برقرار کند. این ویژگی منحصر 
به فرد، ما را قادر می ســازد تا به ثبــت و تصویربرداری همزمان بپردازیم و 

بتوانیم منشا بیماری را به صورت دقیق نشان دهیم.
حســگرهای زیستی با استفاده از جوهرهای زیستی هنگام نمونه سازی، 
متناسب با اندازه ها و شــکل های گوناگون یک اندام طراحی می شوند. این 
جوهرهای زیستی، نرم تر از بافت هستند، بدون تخریب کردن حسگر، کشش 
می یابند و چسبندگی طبیعی قابل اطمینانی به سطح مرطوب اندام ها بدون 

نیاز به چسب دارند.
تعداد زیادی از حسگرهای زیستی، در شکل ها، اندازه ها و پیکربندی های 
متفاوت تولید شــده اند و پژوهشگران آنها را به صورت درون جانداری روی 

موش ها و خوک ها آزمایش کرده اند.

 مهار كروناویروس با كمک باكتری روده
پژوهشــگران کره جنوبی در بررسی جدید خود دریافته اند که شاید نوع 

خاصی از باکتری روده بتواند به مهار کروناویروس کمک کند.
 Yonsei(»به نقل از بیزینس اســتاندارد، پژوهشــگران »دانشگاه یانسه 
University( کره جنوبی در بررسی جدید خود دریافته اند که نوع خاصی از 
باکتری »کومنسال«)Commensal( که ساکن روده است، ترکیباتی را تولید 

می کند که به مهار کروناویروس می پردازند.
یافته های بالینی پیشــین نشان داده اند که برخی از بیماران مبتلا به نوع 
متوسط تا شدید کووید-۱۹، از نشانه های گوارشی رنج می برند؛ در حالی که 

دیگران، نشانه های بیماری را فقط در ریه ها نشان می دهند.
»محمد علی«)Mohammed Ali(، دانشجوی مقطع دکتری پزشکی دانشگاه 
یانســه گفت: این ســوال برای ما پیش آمد که آیا باکتری های ساکن روده 

می توانند از روده در برابر حمله ویروس محافظت کنند.
پژوهشگران برای بررســی این فرضیه، باکتری های ساکن روده را برای 

فعالیت علیه کروناویروس ارزیابی کردند.
 )Bifidobacteria(»علی گفت: بررسی های ما نشــان داد »بیفیدوباکترها
 H.(»که پیشتر مشخص شده بود سایر باکتری ها مانند »هلیکوباکتر پیلوری
pylori( را ســرکوب می کند و در برابر سندروم روده تحریک پذیر نیز فعال 

است، می تواند به فعالیت علیه کروناویروس بپردازد.
پژوهشگران از یادگیری ماشینی برای جستجوی ترکیبات بالقوه مقابله 
کننده با بیماری استفاده کردند و دریافتند که برخی از آنها ممکن است در 

برابر کروناویروس نیز سودمند باشند.
علــی ادامه داد: ما برای آمــوزش دادن مدل خود، از مجموعه داده های 
پیشــین مربوط به کروناویروس اســتفاده کردیم چندیــن ترکیب را علیه 
کروناویروس مورد بررسی قرار دادیم. از آنجا که اهداف این روش، ویژگی های 

مشترکی با کروناویروس دارند، این روش قابل توجه به نظر می رسد. 
علی با تاکید بر ماهیت بوم شناسی روش مورد استفاده در این پژوهش، 
مشاهده کرد که بسیاری از آنتی بیوتیک های موجود و درمان های سرطان، 
ترکیباتی هســتند که باکتری ها از آنها برای رقابت با یکدیگر در دســتگاه 

گوارش استفاده می کنند.
وی افزود: یافتن میکروب هایی که مولکول های ضد کروناویروس را ترشح 
می کنند، روشی امیدوارکننده  برای تولید پروبیوتیک های طبیعی یا مهندسی 
شده برای گســترش روش های پیشگیری خواهد بود که روشی پایدارتر را 

برای مقابله با عفونت های ویروسی فراهم می کند.

 نصب آرایه خورشــیدی رول شــونده در ایستگاه فضایی 
بین المللی

دو فضانورد آرایه های خورشــیدی جدید رول شــونده ایستگاه فضایی 
بین المللی را با موفقیت نصب کردند.

 به نقل از اســپیس، فضانورد ناسا، شین کیمبرو)Shane Kimbrough( و 
توماس پسکه)Thomas Pesquet( فرانسوی از آژانس فضایی اروپا در طی یک 
ماموریت شش ساعت و ۲۸ دقیقه ای در روز یکشنبه ۲۰ ژوئن)۳۰ خرداد( 

اولین آرایه خورشیدی رول شونده )iROSA( را نصب کردند.
ایــن ماموریت در پی ماموریت روز چهارشــنبه انجام شــد که به دلیل 
مشــکلاتی روند کار متوقف شــده بود و فضانــوردان در پیاده روی فضایی 

روز چهارشنبه موفق به باز کردن کامل این آرایه خورشیدی نشده بودند.
ایســتگاه فضایی بین المللی هشت آرایه خورشیدی دیگر نیز دارد که از 
آن جا که عمر مفید ۱۵ ســاله خود را طــی کرده اند کارایی آن ها در حال 
کم شدن است. آرایه های خورشیدی جدید در جلوی شش آرایه ی قدیمی 
نصب می شــوند. به روز رسانی این سیستم می تواند ۲۰ تا ۳۰ درصد منابع 

تامین برق این ایستگاه را افزایش دهد.
آرایه های خورشــیدی انرژی مورد نیاز برای ایســتگاه فضایی را فراهم 
می کنند. اولین آرایه خورشیدی در سال ۲۰۰۰ در این ایستگاه نصب شد.

اولین ســری آرایه های خورشــیدی جدید توســط فضاپیمای  دراگون 
اسپیس ایکس به ایستگاه فضایی ارسال شد و در تاریخ پنج ژوئن به مقصد 
رسید.آرایه خورشیدی ۱۹ متری جدید برخلاف آرایه های قدیمی برای نصب 
شــدن نیازی به موتور نداشت پس از آن که پسکه دو پیچ آخر را آزاد کرد 
این آرایه باز شــد.این آرایه  جدید علاوه بر انرژی رسانی به ایستگاه فضایی 
نوعی آزمایش برای ایســتگاه فضایی دروازه ی ماه ناسا هستند و قرار است 

روزی از راه دور در این ایستگاه نصب شوند.
کیمبرو و پسکه اکنون برای نصب دومین آرایه در روز جمعه ۲۵ ژوئن)۴ 
تیر( آماده می شوند.پیاده روی فضایی روز یکشنبه ۲۴۰ امین پیاده روی فضایی 
در این ایستگاه و هشتمین پیاده روی کیمبرو و چهارمین پیاده روی فضایی 
پسکه بود. این پیاده روی در ساعت ۷:۴۲ دقیقه صبح به وقت منطقه زمانی 

شرقی آغاز شد و در ساعت ۲:۱۰ دقیقه ظهر پایان یافت.

 تاثیر 2 پدیده بر لبه فضا
گروهی از محققان در مطالعه اخیرشان اظهار کرده اند، شراره خورشیدی 

و صائقه به طور غیرمنتظره ای بر لبه فضا تاثیر می گذارند.
به نقل از تی ای، دانشمندان برای اولین بار تأثیرات همزمان توفان های 
تندری و شــراره های خورشیدی را در منطقه D یونوسفر کره زمین بررسی 
کرده اند. آنها دریافتند شــراره های خورشیدی و صائقه های حاصل از توفان 

تندری سبب ایجاد تغییرات خاصی در لبه فضا می شوند.
توفان تندری یا تندرتوفان)Thunderstorm( نوعی از آب و هوای آشفته  
است که ویژگی آن حضور آذرخش و اثر صوتی آن در جو زمین به نام تندر 
اســت. ابرهای نسبت داده شــده به طوفان تندری در هواشناسی، ابرهای 
کومولونیمبوس هستند. توفان های تندری معمولاً با باران شدید، باد شدید 
و گاهی با دانه های ریز برف یا تگرگ همراهی می شــوند و گاهی نیز بدون 
بــارش رخ می دهند.در این مطالعه محققان از داده های جمع آوری شــده 
توسط رادار »Incoherent Scatter Radar« رصدخانه آرسیبو، ماهواره ها و 
ردیاب های صائقه در پورتویکو استفاده کردند. گفتنی است رادار رصد خانه 
آرســیبو به دلیل فرو ریختن این تلسکوپ در دسامبر سال ۲۰۲۰ دیگر در 
دســترس نیست. سال گذشــته رصدخانه مشهور »آرسیبو« که شامل یک 
بشــقاب بزرگ و یک گنبد بود که با کابل های فولادی نگه داشته شده بود 
و چندی بود که کابل های آن فرسوده شده بودند، فرو ریخت. خبرها حاکی 
از آن است که پورتوریکو مبلغ هشت میلیون دلار را برای بازسازی تلسکوپ 

رادیویی »آرسیبو«  اختصاص داده است.
»کیتانو ال دا ســیلوا«)Caitano L. da Silva( استادیار فیزیک دانشگاه 
نیومکزیکو گفت: نتایج این مطالعه واقعاً هیجان انگیز اســت. یکی از موارد 
کلیدی که در این مقاله نشان دادیم این است که علامت های ناشی از صائقه 
و شراره های خورشیدی کاملًا متفاوت هستند. مورد اول تمایل به ایجاد تخلیه 
چگالی الکترون دارد، در حالی که مورد دوم ســبب یونیزه شــدن می شود. 
یافته هــای این مطالعه تأکید می کند که بــرای درک کامل اتصال مناطق 
جوی، انرژی ورودی از پایین)از توفان های تندری( به یونوســفر پایین باید 
به درســتی محاسبه شود. ارزش اطلاعات جمع آوری شده توسط رصدخانه 
آرســیبو بسیار زیاد اســت و داده های جمع آوری شده توسط آن طی این 
چندین سال  به عنوان ابزاری تحول آفرین برای تعیین کمیت اثرات صائقه 

در یونوسفر پایینی خواهند بود.

 ارتش آمریکا موضوع یوفوها را جدی می گیرد
یک گزارش جدید در مورد بررسی مشاهده »پدیده های هوایی ناشناخته« 
یا »یوفو«)UFO( که گاهی »بشقاب پرنده« توصیف می شوند، نشان می دهد 

که سرانجام ارتش آمریکا در حال جدی گرفتن آن است.
 به نقل از آی ای، اعضای کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا جلسه 
توجیهی محرمانه ای را با مسئولان اف بی آی و مقامات نیروی دریایی ایالات 
متحده داشــتند تا در مورد پدیده های هوایی ناشناخته)UAP( که برخی آن 

را تهدیدی برای امنیت ملی خوانده اند، بحث کنند.
این جلســه توجیهی در مورد یوفوها که ما در محاوره آنها را »بشــقاب 
پرنده« می نامیم، سرانجام به جلسه استماع کنگره منجر شد تا پس از چند 

دهه بالاخره به این موضوع یک نگاه جدی شود.
در حالی که مشــاهده پدیده های هوایی ناشناخته)UAP( به صدها مورد 
می رســد، »پنتاگون« با طرح این ســوال که برای یافتن پاسخ این راز چه 

مقدار زمان و ابزار باید اختصاص دهد، وارد گود شده است.
پایگاه خبری سی ان ان مصاحبه های شش مقام مسئول را بررسی کرد که 
در آن تلاشــی برای انتقال یوفوها از دنیای داستان های علمی و تخیلی به 
موارد واقعی تهدید کننده امنیت ملی دیده می شود.»شان پاتریک مالونی« 
نماینده نیویورک پس از این جلسه توجیهی گفت که وی و همکارانش مسئله 
پدیده های هوایی ناشناخته و غیرقابل توضیح را جدی می گیرند، چرا که با 
ایمنی و امنیت پرسنل ارتش ایالات متحده یا منافع امنیت ملی آمریکا سر 
و کار دارد.وی افزود: بنابراین ما می خواهیم بدانیم که با چه چیزهایی سر و 
کار داریم. ما سرانجام می توانیم این واقعیت اعلام کنیم که به رغم چندین 
دهه نادیده گرفتن و فشــارهای داخلی و کارهای بروکراتیک، دولت ایالات 
متحده مسئله یوفوها را جدی می گیرد.بر اساس گزارش سی ان ان، »دیوید 
نورکویست« معاون سابق وزیر دفاع که در سال ۲۰۲۰ گروه ویژه ای را برای 
ارزیابی ماهیت پدیده های هوایی ناشناخته)UAP( تشکیل داد، گفت: هر کسی 
که به آن توجه کافی داشــته باشــد، می فهمد که باید آن را جدی بگیرد.

تاکنون تحقیقات در مورد پدیده های هوایی ناشناخته)UAP( به جایی نرسیده 
است و بیگانه بودن یا نبودن آنها هنوز اثبات نشده است. البته فرضیه اولیه 
ایالات متحده در مورد آنها این اســت که این اجرام عجیب و ناشناخته که 
در حال پرواز بر فراز ناوهای آمریکایی دیده می شوند، در واقع یک فناوری 

فوق پیشرفته متعلق به کشورهای روسیه یا چین هستند.

دو فضانورد ایستگاه فضایی بین المللی شب گذشته با انجام یک پیاده روی 
فضایی موفق به نصب نخستین صفحه خورشیدی جدید این ایستگاه شدند.

 به نقل از گاردین، فضانورد ناســا به همراه یک فضانورد فرانســوی ساعت 
۰۷:۴۲ صبح منطقه  زمانی شــرقی )۱۶:۱۲ به وقت تهران( از ایستگاه فضایی 
خارج شــدند و  با نصب پنل های خورشیدی جدید برای تقویت منابع تغذیه 

ایستگاه فضایی بین المللی )ISS(، شش ساعت پیاده روی فضایی انجام دادند.
این پیاده روی فضایی دیروز آغاز شــد و پس از گذشت ۶ ساعت نهایتا در 

ساعت ۱۴:۱۰ منطقه  زمانی شرقی )۲۲:۴۰ به وقت تهران( پایان یافت.
 »توماس پســکی« )Thomas Pesquet( از آژانس فضایی اروپا با اشاره به 
همکار آمریکایی خود »شین کیمبرو« )Shane Kimbrough( فضانورد ناسا در 
حساب کاربری توییتر نوشت: » هر پیاده روی فضایی حاصل یک تلاش تیمی 
عظیم است«.فرآیند نصب نخستین صفحه خورشیدی جدید ایستگاه فضایی 
بین المللی هفته گذشته آغاز شده بود و به دلیل بروز برخی از مشکلات فنی 
ادامه مأموریت به تاریخ دیگری موکول و درنهایت دیشب با موفقیت به پایان 
رسید.این دو فضانورد اوایل اردیبهشت ماه به اعضای حاضر در ایستگاه فضایی 
بین المللی پیوســتند؛ قرار است فضانوردان نصب دومین صفحه خورشیدی را 

در روز جمعه به پایان برسانند.
پیش بینی می شــود، صفحه های خورشیدی جدید که هم عملیات روزانه 
و هم پروژه های تحقیقاتی و علمی انجام شــده رویایســتگاه فضایی را تأمین 

می کنند، ۱۵ سال عمر داشته باشند.

نخستین صفحه خورشیدی جدید ایستگاه فضایی نصب شد

کمیســیون ملی بهداشت )NHC( چین گفت: بیش از ۱ میلیارد دز واکسن 
کووید ۱۹ در سراسر چین تا روز شنبه تجویز شده است.

 به نقل از  سی جی تی ان، کمیسیون ملی بهداشت )NHC( چین روز یکشنبه 
گفت: بیش از ۱ میلیارد دز واکســن کووید ۱۹ در سراســر چین تا روز شنبه 

تجویز شده است.
چین از اواخر ماه مارس ) اوایل فروردین( سرعت واکسیناسیون رایگان کووید 
۱۹ را برای کل کشــور تسریع کرد.این کشور در ۲۷ مارس ) ۷ فروردین( به 
رقم ۱۰۰ میلیون دز واکسیناسیون رسید؛ میزان واکسیناسیون در ۲۰ آوریل 
)۳۱ فروردین( افزایش یافت و به ۲۰۰ میلیون دز رسید. سرعت تلقیح با ۳۰۰ 
میلیون دز در ۷ ماه مه )۱۷ اردیبهشت(، ۵۰۰ میلیون در ۲۳ مه )۲ خرداد( 

و ۱ میلیارد در ۱۹ ژوئن )۲۹ خرداد( سرعت گرفت.
در حال حاضر، چین در حال انجام آزمایشات بالینی برای ۲۱ کاندید واکسن 
کووید ۱۹ است. در حالی که به چهار واکسن مجوز بازاریابی مشروط داده شده 

و سه مورد برای استفاده اضطراری در کشور مجاز شده اند.
کمپین واکسیناسیون سراســری چین برای افراد بالای ۱۸ سال پذیرفته 
شــده است؛ این کشور همچنین استفاده اضطراری از واکسن های غیرفعال را 
برای افراد ۳ تا ۱۷ ســال تأیید کرده و سیاســت های دقیق برای ایمن سازی 

این گروه سنی تنظیم می شود. 
به گفته زنگ ییکسین )Zeng Yixin(، معاون کمیسیون ملی بهداشت چین، 
انتظار می رود تا پایان ســال جاری حداقل ۷۰ درصد از جمعیت کشــور علیه 

کووید ۱۹ واکسینه شوند.

معاون کمیسیون ملی بهداشت چین با بیان اینکه میزان بروز عوارض جانبی 
شــایع ناشی از واکسن ها کاملًا در حد استانداردهای بین المللی است، گفت: 
کارزار واکسیناســیون در مقیاس وسیع در سراسر کشور نشان داده است که 

واکسن کرونای چینی بی خطر است.
به گفته یکی از مقامات بهداشت چین، از سال گذشته در کل ۲۱ واکسن 
وارد آزمایشــات بالینی در چین شــده است و این کشور از نظر تعداد واکسن 
های تولید شــده پیشتاز اســت. با توجه به ظرفیت تولید واکسن کووید ۱۹ 
که انتظار می رود در نیمه دوم ســال جاری افزایش یابد، شــرکت های تولید 
واکسن چینی و واکسن های چین به ایجاد یک جامعه جهانی بهداشت برای 

همه کمک بیشتری می کنند.

خرید واکسن کرونا در تایوان به شرکت های فناوری واگذار شد

 23.910
 28.130

 33.220
  6.510

 2.720
 10.320.000
 10.081.000
 5.520.000
 3.560.000
2.260.000

دو غول فناوری تایوان به نام های فاکس کان و تی اس ام سی مجوز خرید 
واکسن کرونا را در این کشور دریافت کردند تا برای تامین نیاز آن تلاش کنند.

 به نقل از زد دی نت، هر یک از دو شرکت تی اس ام سی و فاکس کان قصد 

دارند ۵ میلیون دوز واکسن کرونا خریداری کنند و سپس آنها را برای تزریق 
در اختیار دولت تایوان قرار دهند.

قرار است این دو شرکت با مجوز دولت تایوان با شرکت آلمانی بیو ان تک 
سازنده واکسن در این کشور مذاکره کنند. مذاکرات دو طرف آغاز شده و هر 

دو شرکت می گویند پیشرفت های خوبی در این زمینه حاصل شده است.
یک منبع دولت تایوان در این مورد گفته است: دولت بر این باور است که 
برای شرکت ها آسان تر است که بتوانند بدون مداخلات ژئوپلتیک به سازندگان 
واکســن کرونا یا توزیع کنندگان آن دسترسی پیدا کنند. تایوان پیش از این 
چین را به کارشــکنی و مقابله با تلاش های خود برای خرید واکســن متهم 

کرده بود. چین این اتهام را به شدت رد کرده بود.
تایوان تا به حال ۱.۲۴ میلیون دوز واکسن از ژاپن دریافت کرده و از هفته 
گذشته تزریق واکسن را در تمامی استان ها و شهرهای خود آغاز کرده است. 
آمریکا نیز تا به حال ۷۵۰ هزار دوز واکســن کرونا به تایوان فرســتاده و قرار 

است در مجموع این رقم را به ۲.۵ میلیون دوز برساند.

یک میلیارد دز واکسن کرونا در چین تزریق شد

نتایج یکی از مطالعات اخیر حاکی از آن است افرادی که پس از ابتلا به بیماری 
کووید-۱۹ بهبود می یابند ممکن است به مرور زمان دچار مشکلاتی همچون از 

دست دادن ماده خاکستری و سایر بافت های مغزی بشوند.
 به نقل از بیزینس اینسایدر، مطالعه جدیدی که با استفاده از داده های جمع 
آوری شــده توسط بانک اطلاعات پزشکی)Biobank( انگلیس انجام شد، نشان 
می دهد که افراد نجات یافته از بیماری کووید-۱۹ ممکن است با گذشت زمان 

دچار مشکلاتی مانند از دست دادن ماده خاکستری شوند.
ماده خاکستری برای پردازش اطلاعات در مغز حیاتی است و غیرطبیعی بودن 
حجم ماده خاکستری ممکن است بر عملکرد و ارتباط نورون ها تأثیر بگذارد. در 
این آزمایش، ۷۸۲ داوطلب مورد بررسی قرار گرفتند و محققان اسکن مغزی قبل 
از همه گیری و پس از همه گیری افراد را با یکدیگر مقایسه کردند. برای انجام این 
کار محققان از ۳۹۴ فرد که از بیماری کووید-۱۹ جان سالم به در برده بودند و 

۳۸۸ فرد سالم برای انجام چند اسکن مغزی دعوت کردند.
محققان در میان آن دسته از شرکت کنندگان که بهبود یافته بودند، اثرات قابل 
توجهی از ویروس را در ماده مغزی انسان همراه با اثراتی مانند از بین رفتن ماده 
خاکستری در مناطق مغز مشاهده کردند. لازم به ذکر است که این مطالعه هنوز 
مورد بازنگری با دقت و دقیق قرار نگرفته است.نویسندگان این مطالعه گفتند: 
یافته های ما از دست دادن ماده خاکستری در نواحی قشر لیمبیک که مستقیماً 
به سیستم بویایی و چشایی اولیه یا مناطقی مغزی مرتبط با درک حواس مانند 
بویایی و چشایی را نشان می دهد.ماده خاکستری مغز بخشی از سیستم عصبی 
مرکزی است و اساساً تمام عملکردهای مغز را کنترل می کند. ماده خاکستری 
افراد را قادر می سازد تا حرکت، حافظه و احساسات خود را کنترل کنند، بنابراین 
یک ناهنجاری در ماده خاکستری مغز می تواند بر مهارت های ارتباطی و سلول های 
مغزی تأثیر بگذارد. این مطالعه همچنین نشان می دهد که از دست دادن ماده 
خاکستری در مناطق مربوط به حافظه مغز ممکن است به نوبه خود خطر ابتلا 

به زوال عقل در طولانی مدت را برای این بیماران افزایش دهد.
این یافته ها که در ادامه مطالعه منتشــر شــده در ســال گذشته در مجله 
»Lancet« انجام شده، نشان می دهد که عفونت جدی کووید-۱۹ ممکن است 
به مغز آسیب برساند و به عوارض طولانی مدت مانند سکته مغزی یا علائم مشابه 
زوال عقل منجر شود. نویسندگان خاطرنشان کردند که داده های بیشتری برای 

ارزیابی اثرات کووید-۱۹ بر سلامت مغز مورد نیاز است.
بیشتر بازماندگان کووید-۱۹ که در این تحقیق شرکت داشتند، علائم خفیف 
تا متوســط   را تجربه کرده بودند یا برخی از آنها نیز اصلًا علائمی نداشــتند که 
این موضوع به عنوان یک بررسی با تجزیه و تحلیل قوی تلقی می شود چرا که 
پیشتر محققان دیگر بر تصویربرداری مغزی افراد مبتلا به نوع متوسط   تا شدید 
کووید- ۱۹ متمرکز شــده بودند.در مطالعه بانک اطلاعات پزشکی آمده است: 
یک نیاز اساســی برای اطلاعات بیشــتر در مورد اثرات مغزی بیماری حتی در 

خفیف ترین شکل آن وجود دارد.

از دست رفتن ماده خاکستری مغز در مبتلایان به کرونا
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